
12 TBS

Zafiízení ochrany pfied bleskem a pfiepûÈová ochranná zafiízení OBO jsou rozdûlena do tfií skupin - typ 1, typ 2 a

typ 3 (dfiíve B, C a D), splÀujících rÛzné poÏadavky z hlediska místa pouÏití, úrovnû ochrany a schopnosti svodu

rázov˘ch proudÛ. Tato selektivní ochrana pfied bleskem a pfiepûtím zaruãuje nízkou ochrannou úroveÀ a

vysokou svodovou schopnost. Její rozdûlení odpovídá ustanovením normy âSN EN 61643-11 a dal‰ích meziná-

rodních pfiedpisÛ. V tûchto normách jsou stanoveny konstrukãní smûrnice i poÏadavky a zkou‰ky pro svodiãe,

pouÏívané ve stfiídav˘ch sítích se jmenovit˘m napûtím do 1000V a jmenovit˘m kmitoãtem od 50 do 60Hz.



Přehled systému od strany 14

13TBS

Systémy ochrany pfied bleskem a pfiepûtím
Silnoproudá technika

Základy od strany 16

Pomůcka pro výběr od strany 20

Svodiče typu 1 od strany 26

Systémová řešení typu 1 od strany 41

Svodiče typu 1 + 2 od strany 44

Systémová řešení typu 1 + 2 od strany 59

Svodiče typu 2 od strany 61

Svodiče typu 2 + 3 od strany 76

Svodiče typu 3 od strany 80

Fotovoltaika od strany 92

Ochranné sestavy od strany 96



Systémy ochrany před bleskem a přepětím
Systémov˘ pfiehled - silnoproudá technika

Ochrana pro TV / SAT od str.124

Kombinovaný svodič/
svodič bleskových
proudů typu 1

od str.26

14 TBS

Ochrana typu 3 pro kon-
cová zařízení

od str.80 Ochrana fotovoltaických
zařízení

od str.92

Svodič
přepětí typu 2 od str.61

Systémy vyrovnání
potenciálů

od str.166

Ochrana typu 3 pro
koncová zařízení

od str.88

Ochrana pro tele-
komunikační systémy od str.116



15TBS

Ochrana typu 3 pro kon-
cová zařízení

od str.80

Svodič
přepětí typu 2+3 od str.79

Ochrana pro
datové sítě od str.119



Jaké tvary impulzů existují?

Pfii boufice mohou k zemi smûfiovat
vysoké bleskové proudy. Je-li pfiímo
zasaÏena budova s vnûj‰í ochranou
pfied bleskem, vznikne na vyrovnání
potenciálÛ ochrany pfied bleskem
díky nenulovému odporu uzemnûní
soustavy rozdíl napûtí, kter˘ pfiedsta-
vuje pfiepûtí proti vzdálenému okolí.
Toto zv˘‰ení potenciálu znamená
ohroÏení elektrick˘ch systémÛ (napfi.
silového napájení, telefonních zafií-
zení, kabelové televize, fiídicích
vedení atd.), které jsou pfiivádûny do
budovy. Pro zkou‰ení rÛzn˘ch zafií-

zení ochrany pfied bleskem a pfiepû-
Èov˘ch ochrann˘ch zafiízení byly
proto v národních a mezinárodních
normách stanoveny vhodné zku‰ební
proudy.

Bleskové proudy vznikající pfii pfií-
mém úderu blesku mohou b˘t
napodobeny rázovou proudovou
vlnou s prÛbûhem 10/350 µs (obr.1:
impulz 1). Zku‰ební bleskov˘ proud
napodobuje jak rychl˘ nárÛst, tak i
vysokou energii pfiirozeného blesku.
Tímto proudem se testují svodiãe

bleskov˘ch proudÛ typu 1 (dfiíve
tfiída B) a souãásti vnûj‰í ochrany
pfied bleskem.

Pfiepûtí ze vzdálen˘ch úderÛ blesku
a spínacích operací jsou simulovány
zku‰ebním impulzem 8/20 µs
(obr. 1: impulz 2). Obsah energie
tohoto impulzu je v˘raznû niÏ‰í neÏ v
pfiípadû zku‰ební vlny bleskového
proudu 10/350µs. Tímto zku‰ebním
impulzem jsou zatûÏovány svodiãe
pfiepûtí typu 2 a typu 3 (dfiíve tfiídy C
a D) .

Impulz 1 Impulz 2

Tvar impulzu 10/350 µs 8/20 µs

Druh impulzu,
simulovaná pfiíãina

Bleskov˘ impulz:
Vytváfií rázov˘ proud pfii
pfii úderu blesku podle

PfiepûÈov˘ impulz:
Vytváfií pfiepûtí napfi.
pfii spínacích operacích po

Charakteristika Velmi vysok˘ obsah náboje a ener-
gie po dlouhou dobu

Rychl˘ nárÛst impulzu,
niÏ‰í obsah energie

Vzorové typy pfiístrojÛ Typ 1, Class I,
tfiída poÏadavkÛ B
napfi. MC 50-B VDE

Typ 2, Class II,
tfiída poÏadavkÛ C
napfi. V 20-C

Typ 1, Class I,
tfiída poÏadavkÛ B
LPZ 0�2
napfi. MCD 50-B/3

16 TBS

Obr. 1:
Druhy impulzÛ
a jejich charakteristika



Hlavní přípojnice
potenciálového vyrovnání
nebo svorkovnice ochranného
vodiče

† 0,5m

† 0,5m

Hlavní přípojnice nebo
svorka potenciálového
vyrovnání

Svorkovnice ochranného
vodiče

l = Délka vedení

síťové napájení spotřebič

Ochranná úroveň: 1,4 kVOchranná úroveň: 2 kV

H

Délka přívodů V - zapojení
Pfiívodní vedení ochranného pfiís-
troje má rozhodující vliv na optimální
úroveÀ ochrany. Podle smûrnice IEC
musí b˘t délka samostatného vede-
ní ke svodiãi a délka vedení od och-
ranného pfiístroje k vyrovnání poten-
ciálÛ vÏdy men‰í neÏ 0,5m.
Alternativnû lze provést zapojení V.

Rozpojení
Svodiãe bleskov˘ch proudÛ a pfie-
pûtí mají rÛzné úlohy. Tyto svodiãe
se musí pouÏívat koordinovanû.
Jejich koordinace je zaruãena dél-
kou vedení nebo speciálním prove-
dením svodiãÛ bleskov˘ch proudÛ
(fiada MCD). Díky tomu lze v jedné
ochranné sadû pouÏít pfiímo vedle
sebe napfi. svodiãe typu 1 a typu 2
(tfiídy B a C).

17TBS

Pokyny pro instalaci

Materiál
PrÛfiez vedení

v mm2

Cu 16

Al 25

Fe 50

Délka pfiívodu Zapojení “V”

Příklad
Délka vedení > 5 m
není potfiebn˘ Ïádn˘ dodateãn˘ vazební ãlen

Délka vedení < 5m
PouÏitá vazba: MC 50-B VDE + LC 63 + V20-C

Alternativně: MCD 50-B + V20-C
není potfiebn˘ Ïádn˘ dodateãn˘ vazební ãlen
(napfi. ochranná sada)

Spojení schopná svádět bles-
kový proud
Pro vyrovnání potenciálÛ v ochranû
pfied bleskem je tfieba zohlednit
minimální prÛfiezy uvedené ve ved-
lej‰í tabulce 1. Na pfiechodu mezi
zónami ochrany pfied bleskem z
LPZ0 na LPZ1 je tfieba do vyrovná-
ní potenciálÛ zahrnout ve‰keré
kovové instalace. Aktivní vedení je
nutno uzemnit pomocí vhodn˘ch
svodiãÛ.

napfi. MC 50-B VDE napfi. V 20-C



18 TBS

Čtyřvodičové sítě
SíÈov˘ systém TN-C

V síÈovém systému TN-C-S je elek-
trické zafiízení napájeno tfiemi
fázov˘mi vodiãi (L1, L2, L3) a sdru-
Ïen˘m vodiãem (PEN). PouÏití je
popsáno napfi. v normû DIN V VDE
V 0100-534.

Svodiãe bleskov˘ch proudÛ typu 1
(dfiíve tfiída poÏadavkÛ B) se zde
pouÏívají jako tfiípólové (napfi.: MC
50-B/3). Pfiipojení se provádí para-
lelnû k fázov˘m vodiãÛm, které jsou
pfies svodiãe propojeny na vodiã
PEN. Po dohodû s místní rozvodnou
spoleãností a pfii dodrÏení poÏadav-
kÛ PNE 33 0000-5 je moÏné také
jejich pouÏití pfied hlavním elektro-
mûrem.

Svodiãe pfiepûtí typu 2 (doposud
tfiída poÏadavkÛ C) se zpravidla
pouÏívají za bodem rozdûlení vodiãe
PEN. Je-li bod rozdûlení vzdálen

více neÏ 0,5m, jedná se od této
vzdálenosti jiÏ o pûtivodiãovou síÈ.
Svodiãe se pouÏívají v zapojení 3+1
(napfi. : V 20-C/3+NPE). U zapojení
3+1 jsou fázové vodiãe (L1, L2, L3)
spojeny pfies svodiãe s nulov˘m
vodiãem (N). Nulov˘ vodiã (N) je
spojen souãtov˘m jiskfii‰tûm s och-
rann˘m vodiãem (PE). Svodiãe je
tfieba zapojit pfied proudov˘ chrániã
(RCD), neboÈ tento chrániã by jinak
povaÏoval sveden˘ rázov˘ proud za
chybov˘, a rozpojil by proudov˘
obvod.

Svodiãe pfiepûtí typu 3 (doposud
tfiída poÏadavkÛ D) se pouÏívají k
ochranû pfied spínacími pfiepûtími v
silov˘ch obvodech koncov˘ch pfií-
strojÛ. Tato pfiíãná pfiepûtí vznikají
hlavnû mezi L a N. V zapojení Y jsou
vodiãe L a N chránûny varistory a
spojení k vodiãi PE tvofií souãtové

jiskfii‰tû (napfi.: KNS-D). Díky tomuto
ochrannému zapojení mezi L a N
neprochází v pfiípadû pfiíãn˘ch pfie-
pûtí Ïádn˘ rázov˘ proud k vodiãi PE,
a proudov˘ chrániã proto nedeteku-
je Ïádn˘ nebezpeãn˘ proud.

Pfiíslu‰né technické údaje naleznete
na odpovídajících produktov˘ch
stránkách.

HDS

F1L1

L2

L3

N

PE

L1-4 F2

F3 F4

Hlavní rozvaděč

Proudové okruhy
např. podružný
rozvaděč

Jemná ochrana

Délka vedení Délka vedení

Hlavní PPV Místní PPV

Typ 1 Typ 2 Typ 3



19TBS

Pětivodičové sítě
SíÈové systémy TN-S a TT

V síÈovém systému TN-S je elektric-
ké zafiízení pfiipojeno tfiemi fázov˘mi
vodiãi (L1, L2, L3), nulov˘m vodi-
ãem (N) a spoleãn˘m uzemÀovacím
vodiãem (PE). V síÈovém systému
TT je naproti tomu elektrické zafiíze-
ní pfiipojeno tfiemi fázov˘mi vodiãi
(L1, L2, L3), nulov˘m vodiãem (N) a
místním uzemÀovacím vodiãem
(PE). PouÏití je popsáno v normû
DIN V VDE V 0100-534.

Svodiãe bleskov˘ch proudÛ typu 1
(dfiíve tfiída poÏadavkÛ B) se pouÏívají
v zapojení 3+1 (napfi. : MC 50-
B/3+1). U zapojení 3+1 jsou fázové
vodiãe (L1, L2, L3) spojeny pfies
svodiãe s nulov˘m vodiãem (N).
Nulov˘ vodiã (N) je spojen sou-
ãtov˘m jiskfii‰tûm s ochrann˘m vodi-
ãem (PE). Po dohodû s místní roz-
vodnou spoleãností a pfii dodrÏení
poÏadavkÛ PNE 33 0000-5 je

moÏné také jejich pouÏití pfied hlav-
ním elektromûrem.
Svodiãe pfiepûtí typu 2 (dfiíve tfiída
poÏadavkÛ C) se pouÏívají v zapoje-
ní 3+1 (napfi. : V 20-C/3+NPE). U
zapojení 3+1 jsou fázové vodiãe (L1,
L2, L3) spojeny prostfiednictvím
svodiãÛ s nulov˘m vodiãem (N).
Nulov˘ vodiã (N) je spojen sou-
ãtov˘m jiskfii‰tûm s ochrann˘m
vodiãem (PE). Svodiãe je tfieba
zapojit pfied proudov˘m chrániãem
(RCD), neboÈ jinak by tento chrániã
povaÏoval sveden˘ rázov˘ proud za
poruchov˘ proud a rozpojil by
proudov˘ obvod.

Svodiãe pfiepûtí typu 3 (dfiíve tfiída
poÏadavkÛ D) se pouÏívají k ochranû
pfied spínacími pfiepûtími v silov˘ch
obvodech koncov˘ch pfiístrojÛ. Tato
pfiíãná pfiepûtí vznikají hlavnû mezi L
a N. V zapojení Y jsou vodiãe L a N

chránûny varistory a jejich propojení
k vodiãi PE je vytvofieno souãtov˘m
jiskfii‰tûm (napfi.: ÜSM-A). V tomto
ochranném zapojení mezi L a N není
pfii pfiíãn˘ch pfiepûtích svádûn Ïádn˘
rázov˘ proud do vodiãe PE, a
proudov˘ chrániã proto nedetekuje
Ïádn˘ poruchov˘ proud.

Pfiíslu‰né technické údaje naleznete
na odpovídajících produktov˘ch
stránkách.

HDS

F1L1

L2

L3

N

PE

L1-4 F2

F3 F4

Hlavní rozvaděč

Proudové okruhy
např. podružný
rozvaděč

Jemná ochrana

Délka vedení Délka vedení

Hlavní PPV Místní PPV

Typ 1 Typ 2 Typ 3



� Zařízení vnější ochrany

před bleskem

� Přípojka venkovního

vedení

� Uzemněná

anténní nástavba

� žádné zařízení vnější

ochrany před bleskem
� Přípojka podzemním

vedením

Rodinný dům

Vzdálenost mezi hlavním
a podruÏn˘m, resp. kombino-
van˘m rozvádûãem je

menší než 10 m

TN
TT

V 50-B+C/3+NPE
Kombinovatelné s dálkovou FS
nebo
AS signalizací
125 A*, 4 TE**

Obj. ã. 5093 65 4

TN
TT

TN-C
IT

V 50-B+C/3+NPE
Kombinovatelné s dálkovou FS
nebo
AS signalizací
125 A*, 4 TE**

Obj. ã. 5093 65 4

MC 50-B/3
500 A*, 3x 2 TE**
Typ 1, (tfiída poÏadavkÛ B)
k instalaci pfied nebo za
elektromûr
Up�2 kV
Obj. ã. 5096 87 6
Strana 26

TN-S
TT

MC 50-B/3+1
500 A*, 4 x 2 TE**
Typ 1, (tfiída poÏadavkÛ B)
k instalaci pfied nebo za elektromûr
Up�2 kV

Obj. ã. 5096 87 8
Strana 27

TN
TT

V20-C/3+NPE
Kombinovatelné s dálkovou FS
nebo
AS signalizací,
125 A*, 4 TE**

Obj. ã. 5094 65 6

Typ 2
(tfiída poÏadavkÛ C)
k instalaci za elektromûr
Strana 62

TN
TT

V 20-C/3+NPE
Kombinovatelné s dálkovou FS
nebo
AS signalizací
125 A*, 4 TE**

Obj. ã. 5094 65 6

Typ 1+2
(tfiída poÏadavkÛ B+C) k
instalaci za elektromûr
Strana 50

Typ 1+2
(tfiída poÏadavkÛ B+C) k
instalaci za elektromûr
Strana 50

Typ 2
(tfiída poÏadavkÛ C)
k instalaci za elektromûr
Strana 62

MCD 50-B/3
500 A*, 3x 2 TE**
Typ 1, (tfiída poÏadavkÛ B)
k instalaci pfied nebo za
elektromûr
Up�1,3 kV

Obj. ã. 5096 87 7
Strana 33

TN-S
TT

MCD 50-B/3+1
500 A*, 4 x 2 TE**
Typ 1, (tfiída poÏadavkÛ B)
k instalaci pfied nebo za elektromûr
Up�1,3 kV

Obj. ã. 5096 87 9
Strana 34

*Je-li pfiedfiazené ji‰tûní > neÏ uvedená hodnota, nutno svodiãe jistit selektivnû na tuto hodnotu

Situace
Zvolte, prosím, vhodný typ budovy

Pomůcka - silnoproudá technika

Místo instalace 1
� Instalace v hlavním rozváděči
� Základní ochrana / typ 1, typ 2
� Instalace před elektroměrem nebo v kombinovaném rozváděči

TN
TT

V10 Compact
s optickou signalizací funkce,
63 A*, 2,5 TE**

Obj. ã. 5093 38 0

Typ 2, typ 3
(tfiída poÏadavkÛ C + D) k
instalaci za elektromûr
Strana 79

Rodinný dům

Vzdálenost mezi
hlavním a podruÏn˘m rozvádû-
ãem, resp.
kombinovan˘m rozvádûãem je

větší než 10 m

Rodinný dům

Vzdálenost mezi hlavním
a podruÏn˘m rozvádûãem, resp.
kombinovan˘m rozvádûãem je

menší než 10 m

Obytná budova
Průmyslová / komerční budova

Vzdálenost mezi hlavním a podru-
Ïn˘m, resp. kombinovan˘m rozvá-
dûãem je

menší než 10 m

Průmyslová / komerční budova
Obytná budova

Vzdálenost mezi hlavním
a podruÏn˘m rozvádûãem je

větší než 5 m

Průmyslová / komerční budova
Obytná budova

Vzdálenost mezi hlavním
a podruÏn˘m rozvádûãem je

menší než 10 m
nebo kombinovaný
rozváděč

Obytná budova
Průmyslová / komerční budova

Vzdálenost mezi hlavním
a podruÏn˘m, resp. kombino-
van˘m rozvádûãem je

větší než 10 m

TN-C
IT

20 TBS

MCD 50-B/3
500 A*, 3x 2 TE**
Typ 1, (tfiída poÏadavkÛ B)
k instalaci pfied nebo za
elektromûr
Up�1,3 kV

Obj. ã. 5096 87 7
Strana 33

TN-S
TT

MCD 50-B/3+1
500 A*, 4 x 2 TE**
Typ 1, (tfiída poÏadavkÛ B)
k instalaci pfied nebo za elektromûr
Up�1,3 kV

Obj. ã. 5096 87 9
Strana 34

Průmyslová / komerční budova
Obytná budova

Vzdálenost mezi hlavním
a podruÏn˘m rozvádûãem je

větší než 10 m
nebo kombinovaný
rozváděč

TN-C
IT



V10 Compact
s optickou signalizací funkce,
63 A*, 2,5 TE**
Typ 2, typ 3 (tfiída poÏadavkÛ C + D)
k instalaci za elektromûr
Obj. ã. 5093 38 0, strana 79

V10 Compact
s optickou signalizací funkce,
63 A*, 2,5 TE**
Typ 2, typ 3 (tfiída poÏadavkÛ C + D)
k instalaci za elektromûr
Obj. ã. 5093 38 0, strana 79

V 20-C/3+NPE
Kombinovatelné s dálkovou FS nebo
AS signalizací
125 A*, 4 TE**
Typ 2, (tfiída poÏadavkÛ C)
pro instalaci za elektromûrem,
Obj. ã. 5094 65 6, strana 62

není tfieba ��

není tfieba ��

FineController FC-D
univerzální jemná ochrana pro
soukromé i komerãní budovy v
podobû zásuvkového adaptéru,
16 A*

Obj. ã. 5092 80 0
Strana 80

FineController FC-TV-D
Pfiístroj jemné ochrany s integro-
van˘m modulem pfiepûÈové ochra-
ny pro pfiívod TV k ochranû TV pfií-
strojÛ, resp. videorekordérÛ, vã.
pfiipojovacího vf kabelu, 16 A*

Obj. ã. 5092 80 8
Strana 80

FineController FC-SAT-D
Pfiístroj jemné ochrany s integro-
van˘m modulem pfiepûÈové ochra-
ny pro ochranu SAT pfiívodu.
SAT pfiijímaãÛ,
vã. pfiipojovacího kabelu, 16 A*

Obj. ã. 5092 81 6
Strana 81

FineController FC-TAE-D
Pfiístroj jemné ochrany s integro-
van˘m modulem pfiepûÈové ochra-
ny pro pfiívod telekomunikaãního
vedení (zástrãka TAE) k ochranû
ISDN S0-NTBA, DSL-Splitter nebo
analogov˘ch koncov˘ch pfiístrojÛ,
vã. propojovacího kabelu, 16 A*

Obj. ã. 5092 82 4
Strana 81

FineController FC-ISDN-D
Pfiístroj jemné ochrany s integro-
van˘m modulem pfiepûÈové ochra-
ny
pro ochranu ISDN linky a kon-
cov˘ch pfiístrojÛ, vã. pfiipojovacího
kabelu,
16 A*

Obj. ã. 5092 81 2
Strana 81

V 10 Compact
Zafiízení pfiepûÈové ochrany
typu 2+3 pro trojfázové systémy
(3 fáze, N, PE)
Pro instalaci do podruÏn˘ch
nebo skfiíÀov˘ch rozvádûãÛ.
63 A*, 2,5 TE**

Obj. ã. 5093 38 0
Strana 79

CNS-3-D
Pro soukromé, komerãní a
prÛmyslové budovy s pfiídavnou
akustickou signalizací poruchového
stavu a trojnásobnou zásuvkovou
li‰tou, 16 A*

Obj. ã. 5092 70 1
Strana 83

SNS-D
Vhodné pro dodateãnou instalaci v
prÛmyslov˘ch a komerãních budo-
vách. Instaluje se velmi jednodu‰e
pod ãelní kryt zásuvky, 16 A*

Obj. ã. 5095 03 4
Strana 84

KNS-D
Pro prÛmyslové a komerãní budovy,
vhodné univerzálnû pro skrytou
instalaci do bûÏnû prodávan˘ch kra-
bic pod omítku nebo vestavn˘ch
krabic instalaãních kanálÛ.
S akustickou signalizací, 16 A*

Obj. ã. 5092 50 7
Strana 85

ÜSM-A
Modul pfiepûÈové ochrany,
univerzální ochrana pro pevnou
instalaci do bûÏnû prodávan˘ch
krabic pod omítku a vestavn˘ch
krabic instalaãních kanálÛ.
S akustickou signalizací
16 A*

Obj. ã. 5092 45 1
Strana 88

ÜSS 45-O a ÜSS 45-A

Modul pfiepûÈové ochrany 45 mm

pro pevnou instalaci v kanálech

Rapid 45, podparapetních kanálech

a podlahov˘ch systémech,
16 A*

S optickou signalizací funkce:

ÜSS 45-O: Obj. ã. 6117 47 3

S akustickou signalizací funkce:

ÜSS 45-A: Obj. ã. 6117 46 5
Strana 89

VF 230-AC/DC
Zafiízení pfiepûÈové ochrany pro
prÛmyslové a komerãní budovy,
vhodné k instalaci do podruÏn˘ch a
skfiíÀov˘ch rozvádûãÛ. Dodává se
také s bezpotenciálov˘m kontaktem
dálkové signalizace.
20 A*, 1 TE**

Obj. ã. 5097 64 9
Strana 90

** Dílãí modul = 17,5 mm - rastr pro pfiístrojovou upevÀovací li‰tu

Místo instalace 2
� Instalace v každém podružném rozváděči
� Střední ochrana / typ 2

Místo instalace 3
� Instalace před koncovým přístrojem
� Jemná ochrana / typ 3

TN
TT

TN
TT

TN
TT

není tfieba ��

není tfieba ��

21TBS

V 20-C/3+NPE
Kombinovatelné s dálkovou FS nebo
AS signalizací
125 A*, 4 TE**
Typ 2, (tfiída poÏadavkÛ C)
pro instalaci za elektromûrem,
Obj. ã. 5094 65 6
Strana 62

TN
TT



22 TBS

Slunečné vyhlídky do budoucnosti získávání energie

Solární technologie patfií dnes k nej-
boufilivûji se rozvíjejícím odvûtvím
elektroprÛmyslu. Díky platn˘m pfied-
pisÛm o zásobování energií vzrostla
v lednu roku 2004 znaãnû atraktivita
fotovoltaick˘ch zafiízení pro soukro-
mé i komerãní uÏivatele. Mnoho
elektroinstalaãních podnikÛ pfiizpÛ-
sobilo svÛj v˘robní program této
poptávce a nabízejí fie‰ení pro jaké-
koli poÏadavky. ProtoÏe pro kaÏdé-
ho investora existuje souvislost mezi

funkãností zafiízení a dobou amorti-
zace, je zde ochrana pfied bleskem
a dal‰ími druhy pfiepûtí velmi dÛleÏi-
tá. Ústfiední prvek zafiízení tvofií stfií-
daã, kter˘ je nejvíce ohroÏen vznik-
nuv‰ími pfiepûÈov˘mi impulzy.

Pfii projektování fotovoltaického zafií-
zení je tfieba zohlednit mezinárodní i
národní normy, jako napfi. IEC
64/1123/CD (âSN 33 2000-7-712),
zvefiejnûné návrhy norem na ochra-

nu pfied bleskem IEC 62305 (âSN
62305, ãást 1 aÏ 4) a popfiípadû i
dal‰í pfiedpisy, jako napfi. smûrnici
VdS 2010 svazu nûmeck˘ch
poji‰Èoven. Právû zde nabízí firma
OBO jako systémov˘ dodavatel jiÏ
dnes vhodná fie‰ení.

PoÏadavek: ¤e‰ení od OBO: Strana

Napojení do systému vnûj‰í ochrany pfied bleskem OBO-TBS 152

Ochrana pfied bleskem a pfiepûtím pro v‰echny sloÏky OBO-TBS 4

UloÏení vedení na nebo v budovû
(kabelové Ïlaby a Ïebfiíky)

OBO-KTS Katalog KTS

UpevÀování a spojování vedení
(odboãné systémy, svorkové systémy, systémy v˘vodek,
‰roubové a natloukací systémy)

OBO-VBS Katalog VBS

UloÏení vedení v budovû ohroÏené poÏárem (systémy kabelov˘ch prostupÛ
protipoÏární systémy a systémy se zachováním funkãnosti)

OBO-BSS Katalog BSS



DC

AC

C

A B

*)

hlavní rozvaděč
střídačsolární modul

DC-ochrana AC-ochrana

silová síť

PPV

23TBS

Pfiíklad pouÏití:
Budova bez zařízení vnější ochrany před bleskem

U budov bez vnûj‰í ochrany pfied bleskem je zvlá‰È dÛle-
Ïitá pfiepûÈová ochrana stfiídaãe, jako ústfiedního prvku
zafiízení. Ochrana by mûla zahrnovat ve‰kerá ohroÏená
vedení spojená se stfiídaãem. Rychl˘ v˘bûr ochranného
pfiístroje usnadÀuje tabulka. Svodiã pfiepûtí DC je tfieba
pfiizpÛsobit maximálnímu napûtí solárního modulu
naprázdno. Mûjte, prosím, vÏdy na pamûti, Ïe maximál-
ní napûtí naprázdno se obvykle pohybuje v rozsahu od
10 do 20 % nad v katalogu uveden˘m napûtím
naprázdno (U0C ).

Max. napětí
naprázdno
Modul FV

Provedení Typ Obj.č. Strana

A
FV
DC -
ochrana

do 745 V Spodní díl FV V 20-C/U-PH 5096 62 6 93

do 745 V Spodní díl FV s dálkovou signalizací V 20-C/U-PH-FS 5096 63 4 93

110 V Vrchní díl pfiepûÈové ochrany V20-C/0-75 5099 57 9 68

200 V Vrchní díl pfiepûÈové ochrany V20-C/0-150 5096 70 7 68

350 V Vrchní díl pfiepûÈové ochrany V20-C/0-280 5099 60 9 68

420 V Vrchní díl pfiepûÈové ochrany V20-C/0-335 5099 85 0 68

505 V Vrchní díl pfiepûÈové ochrany V20-C/0-385 5099 59 5 68

585 V Vrchní díl pfiepûÈové ochrany V20-C/0-440 5099 70 6 68

745 V Vrchní díl pfiepûÈové ochrany V20-C/0-550 5099 61 7 68

745 V Systémové fie‰ení pouzdra s konektorem MC VG-C-DC-PH-550 5088 69 0 94

– 1+1 kompletní sestava (1-fázová) V20-C/1+NPE-280 5094 65 0 62

– 3+1 kompletní sestava (3-fázová) V20-C/3+NPE-280 5094 65 6 62

– Pfiípojnice pot. vyrovnání 1801 VDE 5015 65 0 166

*) je tfieba jen v pfiípadû, Ïe vzdálenost k HR s
ochrann˘m zafiízením je vût‰í neÏ 10 m délky vedení.

do 1000 V PV spodní díl Y (s vrchním dílem V20-C/0-440) V 20-C/U-3PH-Y 5096 64 7 94

B
Ochrana
AC

C Pfiíslu‰enství



24 TBS

DC

AC

C

A B

hlavní rozvaděčstřídačsolární modul

DC-ochrana AC-ochrana

silová síť

jímací
tyč

PPV

Pfiíklad pouÏití:
Budova se zařízením vnější ochrany před bleskem

U budov s vnûj‰í ochranou pfied bleskem je tfieba zabrá-
nit pfiímému úderu blesku do FV modulÛ prostfiednictvím
zafiízení ochrany pfied bleskem. V dÛsledku svodu vel-
kého bleskového proudu vzniká silné magnetické pole,
indukující v elektrick˘ch prvcích pfiepûtí. Zde je ochrana
pfied bleskem a pfiepûtím stfiídaãe, jako ústfiedního
prvku zafiízení, obzvlá‰È dÛleÏitá. Ochrana by mûla zahr-
novat ve‰kerá ohroÏená vedení spojená se stfiídaãem.
Rychl˘ v˘bûr ochranného pfiístroje usnadÀuje tabulka.

Upozornûní: U budov s vnûj‰í ochranou pfied bleskem je tfieba vedení zahrnout na vstupu do budovy do vyrovnání potenciálÛ v och-
ranû pfied bleskem. Vhodné svodiãe bleskov˘ch proudÛ jsou uvedeny v ãásti Silnoproudá technika od strany 26 a od strany 49.

Max. napětí
naprázdno
Modul FV

Provedení Typ Obj.č. Strana

A FV
DC -
ochrana

do 745 V Spodní díl FV V 20-C/U-PH 5096 62 6 93

do 745 V Spodní díl FV s dálkovou signalizací V 20-C/U-PH-FS 5096 63 4 93

do 1000 V
FV spodní díl Y
(s vrchním dílem V20-C/0-440)

V20-C/U-3PH-Y 5096 64 7 94

585 V Vrchní díl pfiepûÈové ochrany V20-C/0-440 5099 70 6 68

745 V Vrchní díl pfiepûÈové ochrany V20-C/0-550 5099 61 7 68

A+B
Ochrana
AC/DC

745 V
Systémové fie‰ení AC/DC (ÜSS)
vã. pouzdra a konektoru MC

VG-C-ACDC-PH-550 5088 68 6 94

B
Ochrana
AC

– 1+1 kompletní sestava (1-fázová) V20-C/1+NPE-280 5094 65 0 62

– 3+1 kompletní sestava (3-fázová) V20-C/3+NPE-280 5094 65 6 62

C Pfiíslu‰enství – Pfiípojnice pot. vyrovnání 1801 VDE 5015 65 0 166

Jímací zafiízení ochrany pfied bleskem – – 178

*) je tfieba jen v pfiípadû, Ïe vzdále-
nost k HR s ochrann˘m zafiízením je
vût‰í neÏ 10 m délky vedení.



25TBS

Pfiíklad pouÏití:
Průmyslová budova

U prÛmyslov˘ch budov je zpravidla nainstalováno zafií-
zení vnûj‰í ochrany pfied bleskem. Ani v pfiípadû pfiímé-
ho úderu blesku v‰ak nedokáÏe vÏdy zafiízení ochrany
pfied bleskem zabránit zásahu do FV modulÛ. V dÛsled-
ku svodu velkého bleskového proudu vzniká silné mag-
netické pole, které indukuje v elektrick˘ch prvcích pfie-
pûtí. Zde je ochrana pfied bleskem a pfiepûÈová ochrana
stfiídaãe, jako ústfiedního prvku zafiízení, obzvlá‰È dÛle-
Ïitá. Ochrana by mûla zahrnovat ve‰kerá ohroÏená
vedení spojená se stfiídaãem. Rychl˘ v˘bûr ochranného
pfiístroje usnadÀuje tabulka.

Upozornûní: U budov s vnûj‰í ochranou pfied bleskem je tfieba vedení zahrnout na vstupu do budovy do vyrovnání potenciálÛ v och-
ranû pfied bleskem. Vhodné svodiãe bleskov˘ch proudÛ jsou uvedeny v ãásti Silnoproudá technika od strany 26 a od strany 49.

DC

AC

C

A B

hlavní rozvaděčstřídačsolární modul

DC-ochrana AC-ochrana

silová síť

jímací
tyč

PPV

Max. napětí
naprázdno
Modul FV

Provedení Typ Obj.č. Strana

A
FV
DC -
ochrana

do 500 V Spodní díl FV V 20-C/U-PH 5096 62 6 93

do 500 V Spodní díl FV s dálkovou signalizací V 20-C/U-PH-FS 5096 63 4 93

do 900 V
PV spodní díl Y
(s vrchním dílem V25-C/0-385)

V20-C/U-3PH-Y 5096 64 7 94

350 V Vrchní díl ochrany pfied bleskov˘m proudem V25-B+C/0-280 5097 05 3 58

500 V Vrchní díl ochrany pfied bleskov˘m proudem V25-B+C/0-385 5097 06 1 58

A+B
Ochrana
AC/DC

745 V
Systémové fie‰ení AC/DC (ÜSS)
vã. pouzdra a konektoru MC

VG-C-ACDC-PH-550 5088 68 6 94

B
Ochrana
AC

– 1+1 kompletní sestava (1-fázová) V25-B+C/1+NPE-280 5094 45 7 54

– 3+1 kompletní sestava (3-fázová) V50-B+C/3+NPE-280 5093 65 4 50

C
Pfiíslu‰enst
ví

–
Pfiípojnice pot. vyrovnání
BigBar pro prÛmyslové pouÏití

1802/5-VA 5015 85 4 170

Jímací zafiízení ochrany pfied bleskem – – 178



26 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika

Modulární, vícepólový svodič pro
hlavní silové napájení

LightningController typu MC 50-B/VDE je svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11,
dimenzovaný pro svod vysokých impulzních proudů (10/350). Používá se na rozhraní zón ochrany před bleskem
LPZ 0 na 1 v místě vstupu vedení do budovy a vytváří vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem pro silová
napájecí vedení.
Protože se u tohoto vícenásobného jiskřiště jedná o zcela zapouzdřený svodič, nevznikají žádné emise jisker mi-
mo pouzdro.
Součtové jiskřiště typu MC 125-B/NPE se uplatní v síťových systémech TN-S a TT mezi N a PE. Zabraňuje vzniku
nebezpečných napětí na ochranném vodiči a zamezuje tak vzniku nepřípustně vysokých dotykových napětí na
vyrovnání potenciálů.
LightningController najde svoje uplatnění v průmyslových zařízeních, veřejných a komerčních budovách i ve vět-
ších obytných objektech. Je vhodný k použití v prostoru před elektroměrem podle PNE 33 2000-5

 

 
    

Vrchní a spodní díl
Sada LightningController 3-pólová pro použití v sítích TN-C:

Kompletně sestavená a propojená, sestávající z následujících komponentů:
MC 50-B VDE: Svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) dle ČSN EN 61643-11 pro rozhraní LPZ
0 - 1 z koncepce zón bleskové ochrany podle ČSN EN 62305.
 
• Schvalovací značka VDE
• Odpovídá PNE 33 0000-5
• Vrchní a spodní díl, zásuvný vrchní díl
• Svodová schopnost 50 kA 10/350 µs na každý pól
• Ochranná úroveň < 2,0 kV 
• Schopnost zhášení následných proudů 25 kA Ipeak
• Vč. krytek pro označení svorek
• Zapouzdřené, nevyfukující jiskřiště: Možnost použití ve všech rozváděčových skříních

Příklad použití: Průmyslová zařízení nebo svodiče bleskových proudů podle PNE 33 0000-5 umís-
těné před elektroměrem. 
Upozornění: Celková délka vedení k dalšímu ochrannému stupni musí být vždy min. 5 m.

 

Svodič bleskových proudů / LightningController 3-pólová sada Svodič typu 1
  

MC 50-B/3

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

3 pólový 5096 87 6

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

117,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 87 6
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-1

kAIimpImpulzní proud (10/350) 150
kVUpOchranná úroveň < 2,0
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 6

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

49.55

1

1

0

0

0

4
4
.8

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



27TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

Vrchní a spodní díl
Sada LightningController 4-pólová pro použití v sítích TN-S a TT:

Kompletně sestavená a propojená, sestávající z následujících komponentů:
MC 50-B VDE: Svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11. Pro rozhraní
LPZ 0 - 1 z koncepce zón bleskové ochrany dle ČSN EN 62305.
MC 125-B/NPE: Jiskřiště N-PE typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11 k použití v systémech
TN-S a TT.
 
• Schvalovací značka VDE
• Odpovídá PNE 33 0000-5
• Vrchní a spodní díl, zásuvný vrchní díl
• Svodová schopnost 50 kA 10/350 µs pro každý pól
• Ochranná úroveň < 2,0 kV
• Schopnost zhášení následných proudů 25 kA Ipeak
• Vč. krytek pro označení svorek
• Zapouzdřené, nevyfukující jiskřiště: Možnost použití ve všech rozváděčových skříních
 
Příklad použití: Průmyslová zařízení, případně jako svodiče bleskových proudů podle PNE 33
0000-5 pro neměřené části rozvodů. 
Upozornění: Celková délka vedení k dalšímu ochrannému stupni musí být vždy min. 5 m.

Svodič bleskových proudů / LightningController 4-pólová sadaSvodič typu 1
  

MC 50-B/3+1

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

3+NPE 5096 87 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

168,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 87 8
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-1

kAIimpImpulzní proud (10/350) 125
kVUpOchranná úroveň < 2,0
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 8

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

44 9.5

1

1

0

0

0

4
4
.8

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

Vrchní a spodní díl
MC 50-B VDE: Svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) EN 61643-11 pro rozhraní LPZ 0 - 1
podle koncepce zón bleskové ochrany z ČSN EN 62305 (IEC 62305)
 
• Schvalovací značka VDE
• Odpovídá PNE 33 0000-5
• Vrchní a spodní díl, zásuvný vrchní díl
• Svodová schopnost 50 kA 10/350 µs na každý pól
• Ochranná úroveň <2,0 kV
• Schopnost zhášení následných proudů 25 kA Ipeak
• Vč. krytek pro označení svorek
• Zapouzdřené, nevyfukující jiskřiště: Možnost použití ve všech rozváděčových skříních
 
Příklad použití: Průmyslová zařízení i jako svodiče bleskových proudů podle PNE 33 0000-5 pro
neměřené části rozvodů. 
Upozornění: Celková délka vedení k dalšímu ochrannému stupni musí být vždy min. 5 m.

Svodič bleskových proudů / LightningControllerSvodič typu 1
  

MC 50-B VDE

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

1 pólový 5096 84 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

34,400

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 84 7
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-1

kAIimpImpulzní proud (10/350) 50
kVUpOchranná úroveň < 2,0
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

35 49.5

10
0

44
.8

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



28 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

Vrchní a spodní díl
MC 50-B/0: LightningController - horní díl

 

Svodič bleskových proudů / LightningController vrchní díl Svodič typu 1
  

MC 50-B/0 VDE

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

1 pólový 5096 82 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

24,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 82 0
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-1

kAIimpImpulzní proud (10/350) 50
kVUpOchranná úroveň <2,0
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

19.8 44.75

35 19.5

67
.9

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 

    

Vrchní a spodní díl
Sada LightningController 3-pólová, s optickou indikací stavu k použití v sítích TN-C

Kompletně sestavená a propojená, sestávající z následujících komponentů:
MC 50-B-OS: Svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) dle ČSN EN 61643-11 pro rozhraní LPZ 0
- 1 z koncepce zón bleskové ochrany podle ČSN EN 62305.
 
• Odpovídá PNE 33 0000-5
• Vrchní a spodní díl, zásuvný vrchní díl
• Svodová schopnost 50 kA 10/350 µs na každý pól
• Ochranná úroveň < 2,0 kV
• Příkon < 1mW
• Schopnost zhášení následných proudů 25 kA Ipeak
• Vč. krytek pro označení svorek
• Zapouzdřené, nevyfukující jiskřiště: Možnost použití ve všech běžných rozváděčových skříních

Upozornění: Délka vedení k dalšímu ochrannému stupni celkem min. 5 m.

 

Svodič bleskových proudů / LightningController 3-pólová sada s indikací funkce Svodič typu 1
  

MC 50-B/3-OS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

3 pólový 5096 83 1

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

118,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 83 1
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-1

kAIimpImpulzní proud (10/350) 150
kVUpOchranná úroveň < 2,0
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 6

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



29TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

Vrchní a spodní díl
Sada LightningController 4-pólová, s optickou indikací stavu pro sítě TN-S a TT:

Kompletně sestavená a propojená, sestávající z následujících komponentů:
MC 50-B-OS: Svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11. Pro rozhraní
LPZ 0 - 1 z koncepce zón bleskové ochrany dle ČSN EN 62305.
MC 125-B/NPE: Jiskřiště N-PE typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11 k využití v systémech TN-
S a TT.
 
• Odpovídá PNE 33 0000-5
• Vrchní a spodní díl, zásuvný vrchní díl
• Svodová schopnost 50 kA 10/350 µs na každý pól
• Ochranná úroveň < < 2,0 kV
• Příkon < 1 mW
• Schopnost zhášení následných proudů 25 kA Ipeak
• Vč. krytek pro označení svorek
• Zapouzdřené, nevyfukující jiskřiště: Možnost použití ve všech rozváděčových skříních

Upozornění: Délka vedení k dalšímu ochrannému stupni celkem min. 5 m.

Svodič bleskových proudů / LightningController 4-pólová sada s indikací funkceSvodič typu 1
  

MC 50-B/3+1-OS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

3+NPE 5096 83 2

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

170,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 83 2
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-1

kAIimpImpulzní proud (10/350) 125
kVUpOchranná úroveň < 2,0
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 8

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

Vrchní a spodní díl
MC 50-B-OS: Svodič bleskových proudů s optickou indikací funkce typu 1 (třídy B) EN 61643-11
pro rozhraní LPZ 0 - 1 podle koncepce zón bleskové ochrany podle IEC 61313-1, resp. ČSN EN
62305 (IEC 62305)

• Schvalovací značka VDE
• Odpovídá PNE 33 0000-5
• Vrchní a spodní díl, zásuvný vrchní díl
• Svodová schopnost 50 kA 10/350 μs na každý pól
• Ochranná úroveň <2,0 kV
• Příkon < 1 mW
• Schopnost zhášení následných proudů 25 kA Ipeak
• Vč. krytek pro označení svorek
• Zapouzdřené, nevyfukující jiskřiště: Možnost použití ve všech rozváděčových skříních

Příklad použití: Průmyslová zařízení
Upozornění: Celková délka vedení k dalšímu ochrannému stupni musí být vždy min. 5 m.

Svodič bleskových proudů / LightningController s indikací funkceSvodič typu 1
  

MC 50-B-OS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

1 pólový 5096 85 1

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

34,800

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 85 1
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-1

kAIimpImpulzní proud (10/350) 50
kVUpOchranná úroveň < 2,0
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



30 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

Vrchní díl
MC 50-B/0 OS: LightningController vrchní díl
Příkon: < 1 mW

 

Svodič bleskových proudů / LightningController vrchní díl s indikací funkce Svodič typu 1
  

MC 50-B/0-OS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

1 pólový 5096 82 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

19,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 82 5
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-1

kAIimpImpulzní proud (10/350) 50
kVUpOchranná úroveň < 2,0
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 

    

Spodní díl
MC 50-B/U: LightningController spodní díl, vhodný pro typy: 

• MC 50-B VDE 
• MCD 50-B 
• včetně krytů připojovacích svorek

 

Svodič bleskových proudů / LightningController spodní díl Svodič typu 1
  

MC 50-B/U VDE

  

Typ
   

Provedení

1 pólový 5096 83 9

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

18,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 83 9
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

49.5

10
0

35¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 

    

Vrchní a spodní díl
MC 125-B/NPE: Pro použití v systémech TN-S a TT jako jiskřiště N-PE typu 1 (třídy B) podle ČSN
EN 61643, pro rozhraní LPZ 0 - 1 podle koncepce zón bleskové ochrany z ČSN EN 62305, část 4
k vyžití jako jiskřiště mezi N a PE.
 
• Schvalovací značka VDE
• Odpovídá PNE 33 0000-5
• Svodová schopnost 125 kA 10/350 µs
• Vč. krytek pro označení svorek
• Ochranná úroveň <2,5 kV
• Zapouzdřené, nevyfukující jiskřiště: Možnost použití ve všech rozváděčových skříních
 
Příklad použití: Průmyslová zařízení i jako svodiče bleskových proudů podle PNE 33 0000-5 pro
neměřené části rozvodů.
Upozornění: Celková délka vedení k dalšímu ochrannému stupni musí být vždy min. 5 m.

 

Svodič bleskových proudů / LightningController Svodič typu 1
  

MC 125-B/NPE

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

NPE 5096 86 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

52,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 86 3
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-1

kAIimpImpulzní proud (10/350) 125
kVUpOchranná úroveň < 2,5
nstADoba odezvy < 100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 0,1
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

35 49.5

44
.8

10
0

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



31TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

MC- V...: Měděný můstek 16 mm², vhodný k propojování společných pólů svodičů řady MC…
pomocí boční průchozí svorky.  

• V3 pro 3 pólové zapojení  
• V4 pro 4 pólové zapojení

Příslušenství svodiče bleskových proudůSvodič typu 1
  

MC- V3

  

Typ
   

Provedení

3 pólový 5096 88 4

 

Č. výr.

Cu
10

 

kus

Bal.
 

1,440

 

kg/% ks

hmotnost
 

 MC- V4  4 pólový 5096 88 610 1,940

Cena
€/ks

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



32 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika

LightningCoordinator

LightningCoordinator je vazební indukčnost určená pro energetickou koordinaci svodičů bleskových proudů typu 1
(třídy B) a svodičů přepětí typu 2 (třídy C). Pokud je v elektrické rozvodné síti přítomno několik ochranných přístro-
jů, může dojít k jejich vzájemnému ovlivnění, díky kterému je třeba použít energetickou koordinaci paralelně spoje-
ných svodičů. Koordinace způsobí, že svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) v případě přepětí úderem blesku
spolehlivě zareaguje a odvede impulzní proudy s vysokým obsahem energie a ochrání tak svodič přepětí nebo
ostatní svodiče přepětí typu 2 resp. 3 (třída C, resp. D) před přetížením.

 

 
    

LC 63: Vazební indukčnost
 
• kompaktní sestava v 35 mm širokém krytu
• dvě možnosti připojení vstupu a výstupu
• jmenovitý proud sítě 63 A
• jmenovitá indukčnost 5 µH
 
Použití: V kombinaci s MC 50-B VDE a V 20-C při délce mezilehlého vedení pod 5 m.

 

Oddělovací indukčnost Svodič typu 1
  

LC 63

  

Typ
   

A

Jmenovité proudové zatižení

63

   

Provedení

1 pólový

   

Provedení

63 A 5096 97 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

43,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 97 0
VUCNejvyšší trvalé napětí 500
AILJmenovitý zatěžovací proud 63

µHLnIndukčnost 5
AMaximální předjištění 63
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

35

10
0

44
.8

49.5¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



33TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika

Modulární, vícepólový
koordinovaný svodič pro hlavní
silové napájení

Coordinated LightningController typu MCD 50-B je koordinovaný svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) podle
ČSN EN 61643-11, dimenzovaný pro svádění vysokých impulzních proudů (10/350). Používá se při přechodu me-
zi zónami ochrany před bleskem (LPZ) 0 na 2 v místě vstupu do budovy a vytváří zde vyrovnání potenciálů v
ochraně před bleskem pro silová napájecí vedení.
Z důvodu nízké ochranné úrovně (≤ 1,3 kV) není třeba používat jakékoliv oddělovací prvky mezi přístrojem Coordi-
nated LightningController a následně zapojenými svodiči přepětí.
Kombinované svodiče nabízejí vysokou schopnost svodu bleskových proudů a nízkou ochrannou úroveň.
Součtové jiskřiště typu MCD 125-B/NPE se uplatní v síťových systémech TN-S a TT, při instalaci mezi N a PE.
Zabraňuje vzniku nebezpečných napětí na ochranném vodiči a zamezuje tak vzniku nepřípustně vysokých dotyko-
vých napětí na vyrovnání potenciálů.
Coordinated LightningController najde své uplatnění přednostně v kompaktních koncepcích ochrany před bles-
kem, ve svodičových skříních a také v kombinacích svodičů bleskových proudů a svodičů přepětí v jednom 
rozvaděči bez přídavných oddělovacích prvků, resp. délek vedení.

   

Vrchní a spodní díl
Kombinovaný svodič 3-pólový pro použítí v sítích TN-C.

Kompletně sestavený a propojený, sestávající z následujících komponentů:
MCD 50-B: Koordinovaný svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) z EN 61643-11. Pro rozhraní
LPZ 0 - 2 podle koncepce zón bleskové ochrany ČSN EN 62305.
 
• Svodová schopnost 50 kA 10/350 µs na každý pól
• Odpovídá PNE 33 0000-5
• Ochranná úroveň < 1,3 kV
• Schopnost zhášení následných proudů 25 kA Ipeak
• Vč. krytek pro označení svorek
• Zapouzdřené, nevyfukující jiskřiště: Možnost použití v běžných rozváděčových skříních
 
Příklad použití: Kompaktní koncepce přepěťové ochrany a instalace svodičů třídy požadavků B+C
v rozvodu bez vazební indukčnosti, resp. oddělením pomocí délky vedení, např. přímo u systémo-
vé techniky vysílacích mobilních zařízení.

Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController - 3-pólová sadaSvodič typu 1
  

MCD 50-B/3

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

3 pólový 5096 87 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

117,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 87 7
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň 1,3
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 6

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

35 49.5

10
0

44
.9

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



34 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

Vrchní a spodní díl
Koordinovaný svodič 4-pólový pro použití v sítích TN a TT:

Kompletně sestavený a propojený, sestávající z následujících komponentů:
MCD 50-B: Koordinovaný svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11. Pro
rozhraní LPZ 0 - 2 podle koncepce zón bleskové ochrany z ČSN EN 62305.
MCD 125-B/NPE: Koordinované jiskřiště N-PE typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11 pro použi-
tí v síťových systémech TN-S a TT. Rozhraní LPZ 0 - 2 podle koncepce zón bleskové ochrany z
ČSN EN 62305.

• Svodová schopnost 50 kA 10/350 µs na každý pól (L-N)
• Svodová schopnost 125 kA 10/350 µs na každý pól (N-PE)
• Odpovídá PNE 33 0000-5
• Ochranná úroveň < 1,3 kV
• Schopnost zhášení následných proudů 25 kA Ipeak
• Vč. krytek k označení svorek
• Zapouzdřené, nevyfukující jiskřiště
• Použití v běžných rozváděčových skříních.
 
Příklad použití: Kompaktní koncepce přepěťové ochrany a instalace svodičů třídy požadavků B+C
na jednom místě bez použití vazební indukčnosti, resp. oddělovacích délek vedení, např. přímo u
systémové techniky vysílacích mobilních zařízení.

 

Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController - 4-pólová sada Svodič typu 1
  

MCD 50-B/3+1

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

3+NPE 5096 87 9

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

168,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 87 9
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň 1,3
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 8

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

44 9.5

1

1

0

0

0

4
4
.8

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 

    

Koordinovaný svodič 1-pólový pro použití v sítích TN a TT:

MCD 50-B: Koordinovaný svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) EN 61643-11. Pro rozhraní
LPZ 0 - 2 podle koncepce zón bleskové ochrany z ČSN EN 62305.
 
• Svodová schopnost 50 kA 10/350 µs na každý pól
• Odpovídá PNE 33 0000-5
• Ochranná úroveň < 1,3 kV
• Schopnost zhášení následných proudů 25 kA Ipeak
• Vč. krytek pro označení svorek
• Zapouzdřené, nevyfukující jiskřiště: Možnost použití ve všech běžných rozváděčových skříních
 
Příklad použití: Kompaktní koncepce přepěťové ochrany v samostatné skříni. Společná instalace
svodičů třídy požadavků B+C bez použití vazební indukčnosti, resp. oddělení délkou vedení, např.
přímo u systémové techniky vysílacích mobilních zařízení.

 

Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController Svodič typu 1
  

MCD 50-B

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

1 pólový 5096 84 9

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

34,400

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 84 9
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 50
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

35 49.5

10
0

44
.9

¥ YEARS ¥
P

R
O

D
U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



35TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

MCD 50-B/0: Coordinated LightningController koordinovaný svodič - vrchní díl.

Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController - vrchní dílSvodič typu 1
  

MCD 50-B/0

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

1 pólový 5096 82 2

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

24,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 82 2
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 50
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

19.8 44.75

35 19.5

67
.9

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

Vrchní a spodní díl
Třípólová sada koordinovaných 3-pólových svodičů s optickou indikací funkce k použití v sítích
TN-S:

Kompletně sestavená a propojená, sestávající z následujících komponentů:
MCD 50-B-OS: Koordinovaný svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) podle EN 61643-11. Pro
rozhraní LPZ 0 - 2 podle koncepce zón bleskové ochrany z ČSN EN 62305.
 
• Svodová schopnost 50 kA 10/350 µs pro každý pól
• Příkon < 1mW
• Ochranná úroveň < 1,3 kV
• Schopnost zhášení následných proudů 25 kA Ipeak
• Vč. krytek pro označení svorek
• Zapouzdřené, nevyfukující jiskřiště
• Možnost použití ve všech běžných rozváděčových skříních
 
Příklad použití: Kompakní koncepce přepěťové ochrany a instalace svodičů třídy požadavků B+C
v rozvodu bez vazebních indukčností, resp. délek vedení nař. přímo systémové techniky zaříze-
ní mobilních operátorů.

Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController - 3-pólová sada s indikací funkceSvodič typu 1
  

MCD 50-B/3-OS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

3 pólový 5096 83 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

118,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 83 5
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 150
kVUpOchranná úroveň 1,3
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 6

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



36 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

Vrchní a spodní díl
Čtyřpólová sada koordinovaných svodičů s optickou indikací funkce k využití v sítích TN-S a TT:

Kompletně sestavená a propojená, sestávající z následujících komponentů:
MCD 50-B-OS: Koordinovaný svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11.
Pro rozhraní LPZ 0 - 2 podle koncepce zón bleskové ochrany z ČSN EN 62305.
MCD 125-B/NPE: Koordinované jiskřiště N-PE typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11 pro použi-
tí v systémech TN-S a TT. Pro rozhraní LPZ 0 - 1 podle koncepce zón bleskové ochrany z ČSN
EN 62305.

• Svodová schopnost 50 kA 10/350 µs na každý pól
• Příkon < 1 mW
• Ochranná úroveň < 1 kV
• Schopnost zhášení následných proudů 25 kA Ipeak
• Vč. krytek pro označení svorek
• Zapouzdřené, nevyfukující jiskřiště
• Použití v běžných rozváděčových skříních.
 
Příklad použití: Kompaktní koncepce přepěťové ochrany a společná instalace svodičů třídy poža-
davků B+C bez použití vazební indukčnosti, resp. oddělovací délky vedení, např. přímo u systé-
mové techniky vysílacích mobilních zařízení.

 

Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController - 4-pólová sada s indikací funkce Svodič typu 1
  

MCD 50-B/3+1-OS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

3+NPE 5096 83 6

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

172,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 83 6
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 125
kVUpOchranná úroveň 1,3
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 8

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 

    

Vrchní a spodní díl
Koordinovaný svodič 1-pólový pro použití v sítích TN a TT:

MCD 50-B-OS: Koordinovaný svodič bleskových proudů typu 1 (třídy B) dle EN 61643-11 s optic-
kou indikací funkce Pro rozhraní LPZ 1 - 2 podle koncepce zón bleskové ochrany podle z ČSN EN
62305.

• Svodová schopnost 50 kA 10/350 µs každý pól
• Příkon < 1 mW
• Ochranná úroveň < 1,3 kV
• Schopnost zhášení následných proudů 25 kA Ipeak
• Vč. krytek s označením svorek
• Zapouzdřené, nevyfukující jiskřiště
• Použití ve všech běžných rozváděčových skříních.
 
Příklad použití: Kompaktní koncepce přepěťové ochrany a instalace svodičů třídy požadavků B+C
na jednom místě bez použití vazební indukčnosti, resp. oddělovacích délek vedení, např. přímo u
systémové techniky vysílacích mobilních zařízení.

 

Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController s indikací funkce Svodič typu 1
  

MCD 50-B-OS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

1 pólový 5096 85 2

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

34,800

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 85 2
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 50
kVUpOchranná úroveň 1,3
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U
C T W A R R

A
N

T
Y

 



37TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

MCD 50-B/0 OS: Coordinated LightningController koordinovaný svodič - vrchní díl s optickou indi-
kací funkce.

Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController - vrchní díl s indikací funkceSvodič typu 1
  

MCD 50-B/0-OS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

1 pólový 5096 82 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

19,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 82 7
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 50
kVUpOchranná úroveň 1,3
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

Vrchní a spodní díl
Koordinovaný svodič N-PE pro použítí v sítích TN-S a TT.

MCD 125-B/NPE: Koordinované jiskřiště N-PE typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11. Pro roz-
hraní LPZ 0 - 2 podle koncepce zón bleskové ochrany z ČSN EN 62305.
 
• Svodová schopnost 125 kA 10/350 µs 
• Odpovídá PNE 33 0000-5
• Včetně. krytek k označení svorek
• Ochranná úroveň < 1,3 kV
• Zapouzdřené nevyfukující jiskřiště: Možnost použití ve všech běžných rozváděčových skříních 
 
Příklad použití: Kompaktní koncepce přepěťové ochrany a instalace svodičů třídy požadavků B+C
na jednom místě bez použití vazební indukčnosti, resp. oddělovacích délek vedení, např. přímo u
systémové techniky vysílacích mobilních zařízení.

Koordinovaný svodič / Coordinated LightningControllerSvodič typu 1
  

MCD 125-B/NPE

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

NPE 5096 86 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

46,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 86 5
VUNJmenovité napětí 230
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 125
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

35 49.5

44
.8

10
0

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



38 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika

Ochranná sada typ PS-VA…

Ochranná sada typu PS-VA…  je sestavená a propojená kombinace svodičů bleskových proudů typové řady MCD
a svodičů typové řady V 20-VA.
Díky zapouzdřeným svodičům, nevyfukujícím jiskřištím, resp. varistorům lze použít ochrannou sadu v každé skříni
rozváděče, běžně dostupné v obchodní síti. Vrchní díly svodičů lze samostatně zasunout a zase vyjmout, takže je
lze jednoduše měřit bez přerušení přívodu napětí do spodního dílu.
Ochranná sada-...VA se vyznačuje nulovými svodovými proudy a je konstruována speciálně pro využití v části roz-
vodů před elektroměrem.

 

 
    

sestaveno a propojeno, vč. spojovacích můstků
Ochranná sada typu PS-VA… je sestavená a propojená kombinace svodičů bleskových proudů
typové řady MCD a svodičů typové řady V 20-VA.
Díky zapouzdřeným svodičům, nevyfukujícím jiskřištím, resp. varistorům lze použít ochrannou
sadu v každé skříni rozváděče, běžně dostupné v obchodní síti. Vrchní díly svodičů lze samostat-
ně
zasunout a zase vyjmout, takže je lze jednoduše měřit bez přerušení přívodu napětí do spodního
dílu.
Ochranná sada-...VA se vyznačuje nulovými svodovými proudy a je konstruována speciálně pro
využití v části rozvodů před elektroměrem.
Příklad použití: Oblast před elektroměrem

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / Ochranná sada Svodič typu 1
  

PS 3-VA/TNC

  

Typ
   

Provedení

3 pólový 5089 76 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

162,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 76 8
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1, koordi-
novaně s
typem 3

Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Šířka TE (17,5 mm) 10
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



39TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

sestaveno a propojeno, vč. spojovacích můstků
Ochranná sada typu PS-VA… je sestavená a propojená kombinace svodičů bleskových proudů
typové řady MCD a svodičů typové řady V 20-VA.
Díky zapouzdřeným svodičům, nevyfukujícím jiskřištím, resp. varistorům lze použít ochrannou
sadu v každé skříni rozváděče, běžně dostupné v obchodní síti. Vrchní díly svodičů lze samostat-
ně
zasunout a zase vyjmout, takže je lze jednoduše měřit bez přerušení přívodu napětí do spodního
dílu.
Ochranná sada-...VA se vyznačuje nulovými svodovými proudy a je konstruována speciálně pro
využití v části rozvodů před elektroměrem.
Příklad použití: Oblast před elektroměrem

Svodič bleskových proudů a přepětí / Ochranná sadaSvodič typu 1
  

PS 4-VA/TT+TNS

  

Typ
   

Provedení

3+NPE 5089 77 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

210,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 77 0
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1, koordi-
novaně s
typem 3

Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Šířka TE (17,5 mm) 12
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

sestaveno a propojeno, vč. spojovacích můstků
Ochranná sada typu PS-VA… je sestavená a propojená kombinace svodičů bleskových proudů
typové řady MCD a svodičů typové řady V 20-VA.
Díky zapouzdřeným svodičům, nevyfukujícím jiskřištím, resp. varistorům lze použít ochrannou
sadu v každé skříni rozváděče, běžně dostupné v obchodní síti. Vrchní díly svodičů lze samostat-
ně
zasunout a zase vyjmout, takže je lze jednoduše měřit bez přerušení přívodu napětí do spodního
dílu.
Ochranná sada-...VA se vyznačuje nulovými svodovými proudy a je konstruována speciálně pro
využití v části rozvodů před elektroměrem.
Příklad použití: Oblast před elektroměrem

  

PS 3-VA/TNC+FS

  

Typ
   

Provedení

3 pólový 5089 77 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

167,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 77 5
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1, koordi-
novaně s
typem 3

Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 10

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



40 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

sestaveno a propojeno, vč. spojovacích můstků
Ochranná sada typu PS-VA… je sestavená a propojená kombinace svodičů bleskových proudů
typové řady MCD a svodičů typové řady V 20-VA.
Díky zapouzdřeným svodičům, nevyfukujícím jiskřištím, resp. varistorům lze použít ochrannou
sadu v každé skříni rozváděče, běžně dostupné v obchodní síti. Vrchní díly svodičů lze samostat-
ně
zasunout a zase vyjmout, takže je lze jednoduše měřit bez přerušení přívodu napětí do spodního
dílu.
Ochranná sada-...VA se vyznačuje nulovými svodovými proudy a je konstruována speciálně pro
využití v části rozvodů před elektroměrem.
Příklad použití: Oblast před elektroměrem

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / Ochranná sada Svodič typu 1
  

PS 4-VA/TT+FS

  

Typ
 

—

  

Provedení

5089 77 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

215,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 77 7
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1, koordi-
novaně s
typem 3

Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,2
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Šířka TE (17,5 mm) 12
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



41TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika

Systémové řešení v pouzdru typu
VG

U systémového řešení typu VG… se jedná o sestavený svodič bleskových proudů typu MC 50-B VDE (MC 125-
B/PE) v pouzdře z izolačního materiálu (IP 65).
Systémové řešení nalézá uplatnění v prostoru před elektroměrem podle PNE 33 0000-5.

   

sestaveno a propojeno
VG...: Systémové řešení se svodiči bleskových proudů typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11.

• LightningController MC 50-B/VDE namontovaný v pouzdře IP 65 z izolační hmoty, pouzdro
plombovatelné
• Impulzní proud 100 kA 10/350 μs zkoušeno v BET
• Odpovídá požadavkům PNE 33 0000-5
• Ochranná úroveň < 2,0 kV
• Zapouzdřená nevyfukující jiskřiště
• Vhodný pro síťové systémy TN-C
• Svodiče zkoušené VDE

Příklad použití: Systémové řešení pro použití v oblasti před elektroměrem podle PNE 33 0000-5

Kombinovaný svodič / systémové řešení VG...Svodič typu 1
  

VG 3-B/TNC

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

3 pólový 5089 21 2

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

250,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 21 2
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-1

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <2,0
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 54
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

18
7

250

15
0

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



42 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

sestaveno a propojeno
VG...: Systémové řešení svodičů bleskových proudů typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11.

• LightningController MC 50-B/VDE a MC 125-B/NPE namontovaný v pouzdře z izolační hmoty IP
65, pouzdro plombovatelné
• Impulzní proud 100 kA 10/350 μs zkoušeno v BET
• Odpovídá požadavkům PNE 33 0000-5
• Ochranná úroveň < 2,0 kV
• Zapouzdřené nevyfukující jiskřiště
• Vhodný pro síťové systémy TN-S a TT
• Svodiče zkoušené VDE

Příklad použití: Systémové řešení pro použití v oblasti před elektroměrem podle PNE 33 0000-5

 

Kombinovaný svodič / systémové řešení VG... Svodič typu 1
  

VG 4-B/TNS+TT

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

3+NPE 5089 20 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

290,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 20 0
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-1

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <2,0
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 54
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

sestaveno a propojeno
Kombinovaný svodič předem instalovaný v pouzdru IP 65 pro sítě TN-C.

VG...: Systémové řešení svodičů bleskových proudů typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11.
 
• LightningController MCD 50-B namontovaný v pouzdře IP 65 z izolační hmoty, pouzdro plombo-
vatelné
• Impulzní proud 150 kA 10/350 µs zkoušeno v BET
• Ochranná úroveň < 1,3 kV
• Zapouzdřená nevyfukující jiskřiště
• Vhodný pro síťový systém TN-C
 
Příklad použití: Systémové řešení pro použití v neměřené části rozvodů - před elektroměrem,
podle PNE 33 0000-5.

  

MCD 50-B/3-VG

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

3 pólový 5096 87 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

315,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 87 4
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň 2
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 54
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

18
7

250
15

0

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y
 



43TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

sestaveno a propojeno
Kombinovaný svodič předem instalovaný v pouzdru IP 65 k použití v sítích TN-S a TT.

VG...: Systémové řešení svodičů bleskových proudů typu 1 (třídy B) podle ČSN EN 61643-11.
 
• LightningController MCD 50-B a MCD 125-B/NPE namontovaný v pouzdře IP 65 z izolační hmo-
ty, pouzdro plombovatelné
• Impulzní proud 125 kA 10/350 µs zkoušeno v BET
• Odpovídá požadavkům PNE 33 0000-5
• Ochranná úroveň < 1,3 kV
• Zapouzdřené nevyfukující jiskřiště
• Vhodné pro síťové systémy TN-S a TT
 
Příklad použití: řešení pro použití v neměřené části rozvodů - před elektroměrem, podle PNE 33
0000-5.

Kombinovaný svodič / systémové řešení VG...Svodič typu 1
  

MCD 50-B/3+1-VG

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

3+NPE 5096 87 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

290,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 87 5
VUNJmenovité napětí 230

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň 2
nstADoba odezvy <100
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 500
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 54
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



44 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika

Ochranná sada typu PS… B+C

Ochranná sada typu PS… B+C je sestavená a propojená kombinace svodičů bleskových proudů typu 1 (třídy B)
typové řady MCD a svodičů přepětí typu 2 (třídy C) typové řady V 20-C.
Díky zapouzdřeným svodičům, nevyfukujícím jiskřištím, resp. varistorům lze ochrannou sadu použít v každé rozvá-
děčové skříni, dostupné běžně v obchodní síti. Vrchní díly svodičů lze samostatně zasunout a zase vyjmout, takže
je lze jednoduše měřit bez přerušení přívodu napětí do spodního dílu.
Ochranná sada najde svoje uplatnění téměř ve všech oblastech průmyslu, ve veřejných budovách, obytných obje-
ktech, v technologiích mobilních operátorů atd.

 

 
    

Serie PS...: Protection Set, svodič bleskového proudu a přepětí třídy 1+2 (třídy B+C) podle EN
61643-11 (VDE 0675 část 6).  

• svodová schopnost 100 kA (10/350), zkoušeno BET 
• sestaveno a propojeno, včetně propojovacího můstku a označené připojovací svorky 
• k použití v síti TN-C  

Poznámka: Max. předjištění (nutné jen je-li v síti vyšší) max. 125 A gL/gG.

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / Ochranná sada Svodič typu 1+2
  

PS 3-B+C/TNC

  

Typ
   

Provedení

3 pólový 5089 75 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

158,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 75 4
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Šířka TE (17,5 mm) 10
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

Serie PS...: Protection Set, svodič bleskového proudu a přepětí třídy 1+2 (třídy B+C) podle EN
61643-11 (VDE 0675 část 6).  

• svodová schopnost 100 kA (10/350), zkoušeno BET 
• sestaveno a propojeno, včetně propojovacího můstku a označené připojovací svorky 
• k použití v síti TN-C  

Poznámka: Max. předjištění (nutné jen je-li v síti vyšší) max. 125 A gL/gG.

  

PS 3-B+C/TNC+FS

  

Typ
   

Provedení

3 pólový 5089 75 6

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

163,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 75 6
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Šířka TE (17,5 mm) 10
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



45TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

Serie PS...: Protection Set, svodič bleskového proudu a přepětí třídy 1+2 (třídy B+C) podle EN
61643-11 (VDE 0675 část 6).  

• svodová schopnost 100 kA (10/350), zkoušeno BET 
• sestaveno a propojeno, včetně propojovacího můstku a označené připojovací svorky 
• k použití v síti TN-C  

Poznámka: Max. předjištění (nutné jen je-li v síti vyšší) max. 125 A gL/gG.

Svodič bleskových proudů a přepětí / Ochranná sadaSvodič typu 1+2
  

PS 4-B+C/TT+TNS

  

Typ
   

Provedení

3+NPE 5089 76 1

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

206,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 76 1
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Šířka TE (17,5 mm) 12
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

Serie PS...: Protection Set, svodič bleskového proudu a přepětí třídy 1+2 (třídy B+C) podle EN
61643-11 (VDE 0675 část 6).  

• svodová schopnost 100 kA (10/350), zkoušeno BET 
• sestaveno a propojeno, včetně propojovacího můstku a označené připojovací svorky 
• k použití v síti TN-C  

Poznámka: Max. předjištění (nutné jen je-li v síti vyšší) max. 125 A gL/gG.

  

PS 4-B+C/TNS+FS

  

Typ
   

Provedení

3+NPE 5089 76 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

211,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 76 3
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Šířka TE (17,5 mm) 12
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



46 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

Serie PS...: Protection Set, svodič bleskového proudu a přepětí třídy 1+2 (třídy B+C) podle EN
61643-11 (VDE 0675 část 6).  

• svodová schopnost 100 kA (10/350), zkoušeno BET 
• sestaveno a propojeno, včetně propojovacího můstku a označené připojovací svorky 
• k použití v síti TN-C  

Poznámka: Max. předjištění (nutné jen je-li v síti vyšší) max. 125 A gL/gG.

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / Ochranná sada Svodič typu 1+2
  

PS 3-B+C/OS

  

Typ
   

Provedení

3 pólový 5089 78 2

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

160,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 78 2
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Šířka TE (17,5 mm) 10
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

Serie PS...: Protection Set, svodič bleskového proudu a přepětí třídy 1+2 (třídy B+C) podle EN
61643-11 (VDE 0675 část 6).  

• svodová schopnost 100 kA (10/350), zkoušeno BET 
• sestaveno a propojeno, včetně propojovacího můstku a označené připojovací svorky 
• k použití v síti TN-C  

Poznámka: Max. předjištění (nutné jen je-li v síti vyšší) max. 125 A gL/gG.

  

PS 4-B+C/OS

  

Typ
   

Provedení

3+NPE 5089 78 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

208,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 78 4
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň < 1,5
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Šířka TE (17,5 mm) 12
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



47TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

sestaveno a propojeno, vč. spojovacích můstků
Ochranná sada typu PS-VA… je sestavená a propojená kombinace svodičů bleskových proudů
typové řady MCD a svodičů typové řady V 20-VA.
Díky zapouzdřeným svodičům, nevyfukujícím jiskřištím, resp. varistorům lze použít ochrannou
sadu v každé skříni rozváděče, běžně dostupné v obchodní síti. Vrchní díly svodičů lze samostat-
ně
zasunout a zase vyjmout, takže je lze jednoduše měřit bez přerušení přívodu napětí do spodního
dílu.
Ochranná sada-...VA se vyznačuje nulovými svodovými proudy a je konstruována speciálně pro
využití v části rozvodů před elektroměrem.
Příklad použití: Oblast před elektroměrem

Svodič bleskových proudů a přepětí / Ochranná sadaSvodič typu 1+2
  

PS 3-VA/TNC

  

Typ
   

Provedení

3 pólový 5089 76 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

162,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 76 8
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1, koordi-
novaně s
typem 3

Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Šířka TE (17,5 mm) 10
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

sestaveno a propojeno, vč. spojovacích můstků
Ochranná sada typu PS-VA… je sestavená a propojená kombinace svodičů bleskových proudů
typové řady MCD a svodičů typové řady V 20-VA.
Díky zapouzdřeným svodičům, nevyfukujícím jiskřištím, resp. varistorům lze použít ochrannou
sadu v každé skříni rozváděče, běžně dostupné v obchodní síti. Vrchní díly svodičů lze samostat-
ně
zasunout a zase vyjmout, takže je lze jednoduše měřit bez přerušení přívodu napětí do spodního
dílu.
Ochranná sada-...VA se vyznačuje nulovými svodovými proudy a je konstruována speciálně pro
využití v části rozvodů před elektroměrem.
Příklad použití: Oblast před elektroměrem

  

PS 4-VA/TT+TNS

  

Typ
   

Provedení

3+NPE 5089 77 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

210,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 77 0
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1, koordi-
novaně s
typem 3

Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Šířka TE (17,5 mm) 12
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



48 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

sestaveno a propojeno, vč. spojovacích můstků
Ochranná sada typu PS-VA… je sestavená a propojená kombinace svodičů bleskových proudů
typové řady MCD a svodičů typové řady V 20-VA.
Díky zapouzdřeným svodičům, nevyfukujícím jiskřištím, resp. varistorům lze použít ochrannou
sadu v každé skříni rozváděče, běžně dostupné v obchodní síti. Vrchní díly svodičů lze samostat-
ně
zasunout a zase vyjmout, takže je lze jednoduše měřit bez přerušení přívodu napětí do spodního
dílu.
Ochranná sada-...VA se vyznačuje nulovými svodovými proudy a je konstruována speciálně pro
využití v části rozvodů před elektroměrem.
Příklad použití: Oblast před elektroměrem

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / Ochranná sada Svodič typu 1+2
  

PS 3-VA/TNC+FS

  

Typ
   

Provedení

3 pólový 5089 77 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

167,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 77 5
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1, koordi-
novaně s
typem 3

Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,5
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 10

mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

sestaveno a propojeno, vč. spojovacích můstků
Ochranná sada typu PS-VA… je sestavená a propojená kombinace svodičů bleskových proudů
typové řady MCD a svodičů typové řady V 20-VA.
Díky zapouzdřeným svodičům, nevyfukujícím jiskřištím, resp. varistorům lze použít ochrannou
sadu v každé skříni rozváděče, běžně dostupné v obchodní síti. Vrchní díly svodičů lze samostat-
ně
zasunout a zase vyjmout, takže je lze jednoduše měřit bez přerušení přívodu napětí do spodního
dílu.
Ochranná sada-...VA se vyznačuje nulovými svodovými proudy a je konstruována speciálně pro
využití v části rozvodů před elektroměrem.
Příklad použití: Oblast před elektroměrem

  

PS 4-VA/TT+FS

  

Typ
 

—

  

Provedení

5089 77 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

215,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5089 77 7
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1, koordi-
novaně s
typem 3

Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 100
kVUpOchranná úroveň <1,3
nstADoba odezvy <25
kAIfi peakSchopnost zhášení následného proudu lpeak 25
kAIfi effSchopnost zhášení následného proudu leff 12,2
kAIpeakZkratová odolnost 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +85

Šířka TE (17,5 mm) 12
mm²Připojovací průřez - plný vodič 10 - 50
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 10 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 10 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



49TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika

Modulární, vícepólový svodič pro
hlavní silové napájení

V 50-B+C/... CombiController: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typu 1+2 (třída B+C) podle ČSN
EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11) pro vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem podle ČSN EN 62305 a
také přepěťovou ochranu podle ČSN 33 2000-4-443.

Pro ochranu nízkonapěťových spotřebičů před transientním přepětím, atmosférickým výbojem a také spínacími
procesy.
Spodní díl MultiBase s připojovacími svrokami Multi pro připojení vodičů a hřebenové lišty. Verze V 50-
B+C/3+NPE je univerzálně vhodná pro síťový systém TN-S a TT. Součtové jiskřiště N-PE zabraňuje vzniku nebez-
pečných napětí a brání tak vzniku nepřípustně vysokých dotykových napětí.

Použití: Vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem u budov i s vnější ochranou před bleskem třídy III a ve
všech běžných rozváděčových skříních.
Volitelně jako varianty s -FS (s dálkovou signalizací).

   

Komplet = vrchní a spodní díl
V 50-B+C/...: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typ 1+2 podle ČSN EN 61643-11
(B+C podle VDE 0675, část 6).
 
• Pro vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem podle ČSN EN 62305 (IEC 62305)
• Schopnost svodu bleskových proudů 12,5 kA (10/350) na každý pól
• S novým spodním dílem Multibase s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením
• S optickou indikací funkce
• Ochranná úroveň < 1,3 kV
• Zapouzdřené nevyfukující varistorové svodiče z oxidu zinku pro použití ve skříních rozvaděčů
• Označené přívodní svorky
• Varianta -FS s kontaktem dálkové signalizace (bezpotenciálový spínací kontakt)
 
Použití: Vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem u budov s vnější ochranou před bleskem
třídy III a IV a ve všech běžných rozváděčových skříních.

Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController V50Svodič typu 1+2
  

V 50-B+C/3

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3 pólový 5093 62 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

35,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5093 62 7
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 12,5
kAIimpImpulzní proud (10/350) (N-PE) 50
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 50
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy <25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 3

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



50 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

Komplet = vrchní a spodní díl
V 50-B+C/3+NPE: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typ 1+2 podle ČSN EN
61643-11 (B+C podle VDE 0675, část 6).
 
• Pro vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem podle ČSN EN 62305 (IEC 62305)
• Schopnost svodu bleskových proudů 50 kA (10/350)
• Univerzálně vhodný pro systémy TN a TT
• S novým spodním dílem Multibase s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením
• S optickou indikací funkce
• Ochranná úroveň < 1,3 kV
• Zapouzdřené nevyfukující varistorové svodiče z oxidu zinku pro použití ve skříních rozvaděčů
• Označené přívodní svorky
• Varianta -FS s kontaktem dálkové signalizace (bezpotenciálový spínací kontakt)
 
Použití: Vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem u budov s vnější ochranou před bleskem
třídy III a IV a ve všech běžných rozváděčových skříních.

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController V50 Svodič typu 1+2
  

V50-B+C/3+NPE

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3+NPE 5093 65 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

44,200

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5093 65 4
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 12,5
kAIimpImpulzní proud (10/350) (N-PE) 50
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 50
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy <25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 

    

Komplet = vrchní a spodní díl
V 50-B+C/...: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typ 1+2 podle ČSN EN 61643-11
(B+C podle VDE 0675, část 6).
 
• Pro vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem podle ČSN EN 62305 (IEC 62305)
• Schopnost svodu bleskových proudů 12,5 kA (10/350) na každý pól
• S novým spodním dílem Multibase s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením
• S optickou indikací funkce
• Ochranná úroveň < 1,3 kV
• Zapouzdřené nevyfukující varistorové svodiče z oxidu zinku pro použití ve skříních rozvaděčů
• Označené přívodní svorky
• Varianta -FS s kontaktem dálkové signalizace (bezpotenciálový spínací kontakt)
 
Použití: Vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem u budov s vnější ochranou před bleskem
třídy III a IV a ve všech běžných rozváděčových skříních.

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController V50 s FS Svodič typu 1+2
  

V 50-B+C/3+FS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3 pólový 5093 64 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

45,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5093 64 3
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 12,5
kAIimpImpulzní proud (10/350) (N-PE) 50
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 50
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy <25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 3

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



51TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

Komplet = vrchní a spodní díl
V 50-B+C/3+NPE+FS: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typ 1+2 podle ČSN EN
61643-11 (B+C podle VDE 0675, část 6).
 
• Pro vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem podle ČSN EN 62305 (IEC 62305)
• Schopnost svodu bleskových proudů 50 kA (10/350)
• Univerzálně vhodný pro systémy TN a TT
• S novým spodním dílem Multibase s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením
• S optickou indikací funkce
• Ochranná úroveň < 1,3 kV
• Zapouzdřené nevyfukující varistorové svodiče z oxidu zinku pro použití ve skříních rozvaděčů
• Označené přívodní svorky
• Varianta -FS s kontaktem dálkové signalizace (bezpotenciálový spínací kontakt)
 
Použití: Vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem u budov s vnější ochranou před bleskem
třídy III a IV a ve všech běžných rozváděčových skříních.

Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController V50 s FSSvodič typu 1+2
  

V50-B+C/3+NPE+FS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3+NPE 5093 66 2

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

45,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5093 66 2
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 12,5
kAIimpImpulzní proud (10/350) (N-PE) 50
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 50
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy <25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

Vrchní díl
V 50-B+C/0...: Vrchní díl CombiController
 
• Možnost montáže zásuvného vrchního dílu bez nářadí a přerušení napětí ve spodním dílu

Vrchní díl CombiController V50Svodič typu 1+2
  

V 50-B+C/0-280

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

1 pólový 5093 72 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

5,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5093 72 4
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 12,5
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 50
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy <25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

45

48 17.5

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



52 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

Spodní díl
MB...: Spodní díl pro V 50-B+C, kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typu 1+2 podle
ČSN EN 61643-11 (B+C podle VDE 0675, část 6).
 
• Vhodný pro V 25-B+C, V 20-C a V10-C
• Smontovaný a propojený
• Multifiunkční svorky pro pohodlné připojení přístrojů, montáž na profilovou lištu
• Vrchní díly lze otočit o 180 stupňů
• S dálkovou signalizací bezpotenciálovým spínacím kontaktem ke sledování funkce
• 3+1 ochranný obvod pro síťové systémy TN-S a TT
• Varianta FS s kontaktem dálkové signalizace (bezpotenciálový spínací kontakt)
 
Použití: Vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem u budov s vnější ochrannou před bleskem
třídy III a IV, pro všechny běžně dostupné rozváděčové skříně

 

Spodní díl svodiče bleskových proudů a přepětí / CombiController V50 Svodič typu 1+2
  

MB 50-3+NPE

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3+NPE 5096 67 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

27,700

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 67 5
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 12,5
kAIimpImpulzní proud (10/350) (N-PE) 50
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 50
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy <25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

Spodní díl
MB...: Spodní díl pro V 50-B+C, kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typu 1+2 podle
ČSN EN 61643-11 (B+C podle VDE 0675, část 6).
 
• Vhodný pro V 25-B+C, V 20-C a V10-C
• Smontovaný a propojený
• Multifiunkční svorky pro pohodlné připojení přístrojů, montáž na profilovou lištu
• Vrchní díly lze otočit o 180 stupňů
• S dálkovou signalizací bezpotenciálovým spínacím kontaktem ke sledování funkce
• 3+1 ochranný obvod pro síťové systémy TN-S a TT
• Varianta FS s kontaktem dálkové signalizace (bezpotenciálový spínací kontakt)
 
Použití: Vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem u budov s vnější ochrannou před bleskem
třídy III a IV, pro všechny běžně dostupné rozváděčové skříně

  

MB 50-3+NPE+FS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3+NPE 5096 67 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

29,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 67 7
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 12,5
kAIimpImpulzní proud (10/350) (N-PE) 50
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 50
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy <25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y
 



53TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika

Modulární, vícepólový svodič pro
hlavní silové napájení

V 25-B+C/... CombiController: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typu 1+2 (třída B+C) podle ČSN
EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11) pro vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem podle ČSN EN 62305 a
nebo přepěťovou ochranu podle ČSN 33 2000-4-443.
K ochraně nízkonapěťových spotřebičů před transientním přepětím vyvolaným atmosférickým výbojem a také spí-
nacími procesy.
Verze V 25-B+C/3+NPE je univerzálně vhodná pro síťový systém TN-S a TT. Součtové jiskřiště N-PE zabraňuje
vzniku nebezpečných napětí a brání tak vzniku nepřípustně vysokých dotykových napětí.
Použití: Vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem u obytné budovy i s vnější ochranou před bleskem a ve
všech běžných rozváděčových skříních.
Volitelně jako varianty s FS (s dálkovou signalizací), AS (s akustickou signalizací), FS-SÜ (se sledováním napětí)
a také se skříní. Podrobnější popis naleznete na následujících stranách.

   

V 25-B+C/...: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typ 1+2 podle ČSN EN 61643-11
(B+C podle VDE 0675, část 6).
 
• S novým spodním dílem Multibase s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením
• S optickou indikací funkce
• Ochranná úroveň < 0,9 kV
• Zapouzdřené nevyfukující varistorové svodiče z oxidu zinku pro použití ve všech běžných rozvá-
děčových skříních
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Budovy s napájením venkovním vedením nebo při instalaci vyrovnání potenciálů v
ochraně před bleskem u obytných budov.

Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController V25Svodič typu 1+2
  

V 25-B+C/1-280

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

1 pólový 5094 41 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

15,300

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 25-B+C/2-280  280  2 pólový 5094 42 11 28,500
 V 25-B+C/3-280  280  3 pólový 5094 42 31 42,500
 V 25-B+C/4-280  280  4 pólový 5094 42 61 53,000

Cena
€/ks

5094 41 8
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 7
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 30
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 160
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 42 1
280

Typ 1+2
class I+II

0-2
14
60

100
< 0,9
< 25
160

-40 - +80
IP 20

2
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 42 3
280

Typ 1+2
class I+II

0-2
21
90

150
< 0,9
< 25
160

-40 - +80
IP 20

3
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 42 6
280

Typ 1+2
class I+II

0-2
25

120
200

< 0,9
< 25
160

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



54 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

V 25-B+C/...: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typ 1+2 podle ČSN EN 61643-11
(B+C podle VDE 0675, část 6).
 
• S novým spodním dílem Multibase s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Univerzálně vhodná pro systémy TN a TT
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením
• Optická indikace funkce
• Ochranná úroveň <0,9 kV
• Zapouzdřené nevyfukující varistorové svodiče z oxidu zinku pro použití ve všech běžných rozvá-
děčových skříních
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Budovy s napájením venkovním vedením nebo při instalaci vyrovnání potenciálů v
ochraně před bleskem u obytných budov.

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController V25 Svodič typu 1+2
  

V 25-B+C/1+NPE

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

1+NPE 5094 45 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

28,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 25-B+C/2+NPE  280  2+NPE 5094 46 01 37,000
 V 25-B+C/3+NPE  280  3+NPE 5094 46 31 51,000

Cena
€/ks

5094 45 7
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 7
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 30
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 0,9
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 160
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 46 0
280

Typ 1+2
class I+II

0-2
25

120
150
<1,2
< 25
160

-40 - +80
IP 20

3
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 46 3
280

Typ 1+2
class I+II

0-2
25
90

150
<0,9
< 25
160

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

V 25-B+C/...: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typ 1+2 podle ČSN EN 61643-11
(B+C podle VDE 0675, část 6).
 
• S novým spodním dílem Multibase s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením
• S optickou indikací funkce
• Ochranná úroveň <1,5 kV
• Zapouzdřené nevyfukující varistorové svodiče z oxidu zinku pro použití ve všech běžných rozvá-
děčových skříních
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Budovy s napájením venkovním vedením nebo při instalaci vyrovnání potenciálů v
ochraně před bleskem u obytných budov.

  

V 25-B+C/1-385

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

385

   

Provedení

1 pólový 5094 43 1

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

14,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 25-B+C/2-385  385  2 pólový 5094 43 41 27,500
 V 25-B+C/3-385  385  3 pólový 5094 43 71 42,000
 V 25-B+C/4-385  385  4 pólový 5094 44 01 51,000

Cena
€/ks

5094 43 1
VUCNejvyšší trvalé napětí 385

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 7
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 30
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,5
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 160
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 43 4
385

Typ 1+2
class I+II

0-2
14
60

100
< 1,5
< 25
160

-40 - +80
IP 20

2
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 43 7
385

Typ 1+2
class I+II

0-2
21
90

150
<1,5
< 25
160

-40 - +80
IP 20

3
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 44 0
385

Typ 1+2
class I+II

0-2
25

120
200
<1,5
< 25
160

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



55TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

V 25-B+C/...: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typ 1+2 podle ČSN EN 61643-11
(B+C podle VDE 0675, část 6).
 
• S novým spodním dílem Multibase s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Univerzálně vhodná pro systémy TN a TT
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením
• Optická indikace funkce
• Ochranná úroveň <1,5 kV
• Zapouzdřené nevyfukující varistorové svodiče z oxidu zinku pro použití ve všech běžných rozvá-
děčových skříních
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Budovy s napájením venkovním vedením nebo při instalaci vyrovnání potenciálů v
ochraně před bleskem u obytných budov.

Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController V25Svodič typu 1+2
  

V 25-B+C/3+NPE

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

385

   

Provedení

3+NPE 5094 47 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

53,700

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5094 47 8
VUCNejvyšší trvalé napětí 385

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 25
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 90
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 150
kVUpOchranná úroveň <1,5
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 160
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

C 25-B+C/..-NPE: Vyjímatelné součtové jiskřiště pro zapojení mezi střední (N) a ochranný vodič
(PE). Vhodné pro použití v kombinaci s:  

• CombiController typ V 25-B+C 
• SurgeController typ V 20-C

  

C 25-B+C/1

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

NPE 5095 60 6

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

12,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5095 60 6
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 25
kAInJmenovitý impulzní svodový proud (8/20) (N-PE) 30
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň <1,2
nstADoba odezvy < 100
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 35

61.5

90

17.5 ¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



56 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

V 25-B+C/...: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typ 1+2 podle ČSN EN 61643-11
(B+C podle VDE 0675, část 6) s dálkovou signalizací.
 
• S novým spodním dílem Multibase s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Vhodná pro sítě TN
• S dálkovou signalizací, bezpotenciálovým spínacím kontaktem pro sledování funkce
• Ochranná úroveň < 0,9 kV
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením
• Optická indikace funkce
• Zapouzdřené nevyfukující varistorové svodiče z oxidu zinku pro použití ve všech běžných rozvá-
děčových skříních
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Budovy s napájením venkovním vedením nebo při instalaci vyrovnání potenciálů v
ochraně před bleskem u obytných budov.

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController V25 s FS Svodič typu 1+2
  

V 25-B+C/3-FS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3 pólový 5094 49 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

42,700

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 25-B+C/4-FS  280  4 pólový 5094 49 31 53,200

Cena
€/ks

5094 49 0
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 21
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 90
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 150
kVUpOchranná úroveň < 0,9
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 160
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 3

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 49 3
280

Typ 1+2
class I+II

0-2
25

120
200

< 0,9
< 25
160

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

V 25-B+C/...: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typ 1+2 podle ČSN EN 61643-11
(B+C podle VDE 0675, část 6).
 
• S novým spodním dílem Multibase s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Univerzálně vhodná pro sítě TN a TT
• S dálkovou signalizací, bezpotenciálovým spínacím kontaktem pro sledování funkce
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením
• Optická indikace funkce
• Ochranná úroveň < 0,9 kV
• Zapouzdřené nevyfukující varistorové svodiče z oxidu zinku pro použití ve všech běžných rozvá-
děčových skříních
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Budovy s napájením venkovním vedením nebo při instalaci vyrovnání potenciálů v
ochraně před bleskem u obytných budov.

  

V25-B+C/1+NPE+FS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

1+NPE 5094 44 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

27,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V25-B+C/3+NPE-FS  280  3+NPE 5094 51 01 52,500

Cena
€/ks

5094 44 4
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 25
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 120
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 150
kVUpOchranná úroveň < 0,9
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 160
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 3

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 51 0
280

Typ 1+2
class I+II

0-2
25
90

150
< 0,9
< 25
160

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



57TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

V 25-B+C/... CombiController: Kombinovaný svodič, zahrnující svodiče bleskových proudů a pře-
pětí typu 1+2 (třída B+C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).
 
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Vhodná pro síťové systémy TN
• s akustickou signalizací funkce, možnost vypnutí signálního tónu s opakováním po 24 hodinách 
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením
• Optická indikace funkce
• Ochranná úroveň < 900 V
• Zapouzdřené nevyfukující varistorové svodiče z oxidu zinku pro použití ve všech běžných rozvá-
děčových skříních
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Budovy s napájením venkovním vedením nebo při instalaci vyrovnání potenciálů v
ochraně před bleskem u obytných budov.

Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController s ASSvodič typu 1+2
  

V 25-B+C/3+AS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3 pólový 5097 18 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

50,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 25-B+C/4+AS  280  4 pólový 5097 19 31 70,000

Cena
€/ks

5097 18 5
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 21
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 90
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 150
kVUpOchranná úroveň < 0,9
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 160
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5097 19 3
280

Typ 1+2
class I+II

0-2
25

120
200

< 0,9
< 25
160

-40 - +80
IP 20

5
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

LLLL

87.561.5

90

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

V 25-B+C/... CombiController: Kombinovaný svodič, zahrnující svodiče bleskových proudů a pře-
pětí typu 1+2 (třída B+C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).
 
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Vhodná pro síťové systémy TN-S a TT
• s akustickou signalizací funkce, možnost vypnutí signálního tónu na dobu 24 hodin 
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením
• S optickou indikací funkce
• Ochranná úroveň < 0,9 kV
• Zapouzdřené nevyfukující varistorové svodiče z oxidu zinku pro použití ve všech běžných rozvá-
děčových skříních
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Budovy s napájením venkovním vedením nebo při instalaci vyrovnání potenciálů v
ochraně před bleskem u obytných budov.

  

V25-B+C/3+NPE+AS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3+NPE 5097 43 2

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

70,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5097 43 2
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 25
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 90
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 150
kVUpOchranná úroveň < 0,9
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 160
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 5

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

87.5

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



58 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

V 25-B+C/... CombiController: Kombinovaný svodič, zahrnující svodiče bleskových proudů a pře-
pětí typu 1+2 (třída B+C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).
 
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Vhodná pro síťové systémy TN
• Se sledováním napětí fází a sledováním funkce vrchních dílů svodiče, dálková signalizace
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením
• Optická indikace funkce
• Ochranná úroveň < 900 V
• Zapouzdřené nevyfukující varistorové svodiče z oxidu zinku pro použití ve všech běžných rozvá-
děčových skříních
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Budovy s napájením venkovním vedením nebo při instalaci vyrovnání potenciálů v
ochraně před bleskem u obytných budov.

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController s FS-SÜ Svodič typu 1+2
  

V 25-B+C/3+FS-SÜ

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3 pólový 5097 11 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

48,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 25-B+C/4+FS-SÜ  280  4 pólový 5097 35 51 67,500

Cena
€/ks

5097 11 8
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 21
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 90
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 150
kVUpOchranná úroveň < 0,9
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 160
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5097 35 5
280

Typ 1+2
class I+II

0-2
25

120
200

< 0,9
< 25
160

-40 - +80
IP 20

5
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

FS

LLLL

87.5

90

61.5

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y
 

    

V 25-B+C/0...: CombiController - horní díl  

• horní díl svodiče, vyjímatelný bez nářadí nebo jiných pomůcek

 

Vrchní díl CombiController Svodič typu 1+2
  

V 25-B+C/0-150

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

150

   

V

U max
DC

200

   

Provedení

1 pólový 5097 08 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

9,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 25-B+C/0-280  280  350  1 pólový 5097 05 31 9,500
 V 25-B+C/0-385  385  505  1 pólový 5097 06 11 9,500

Cena
€/ks

5097 08 8
VUCNejvyšší trvalé napětí 150
VUc DCU max DC 200

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 8
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 30
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 0,6
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 160
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

5097 05 3
280
350

Typ 1+2
class I+II

0-2
7

30
50

< 0,9
< 25
160

-40 - +80
IP 20

1

5097 06 1
385
505

Typ 1+2
class I+II

0-2
7

30
50

< 1,5
< 25
160

-40 - +80
IP 20

1

45

48 17.5

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



59TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

C 25-B+C/..-NPE: Vyjímatelné součtové jiskřiště pro zapojení mezi střední (N) a ochranný vodič
(PE). Vhodné pro použití v kombinaci s:  

• CombiController typ V 25-B+C 
• SurgeController typ V 20-C

Vrchní díl CombiControllerSvodič typu 1+2
  

C 25-B+C/0

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

NPE 5095 60 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

5,195

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5095 60 3
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 25
kAInJmenovitý impulzní svodový proud (8/20) (N-PE) 30
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň <1,2
nstADoba odezvy < 100
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 35

45

48 17.5

¥ YEARS ¥
P

R
O

D
U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

V 25-B+C/... CombiController: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typu 1+2 (třída
B+C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11) pro vyrovnání potenciálů v ochraně před
bleskem podle ČSN EN 62305 a také přepěťovou ochranu podle ČSN 33 2000-4-443.

K ochraně nízkonapěťových spotřebičů před transientním přepětím, atmosférickým výbojem a
také spínacími procesy.
Spodní díl MultiBase s připojovacími svrokami Multi pro připojení vodičů a hřebenové lišty. Verze
V 25-B+C/3+NPE je univerzálně vhodná pro síťový systém TN-S a TT. Součtové jiskřiště N-PE
zabraňuje vzniku nebezpečných napětí a brání tak vzniku nepřípustně vysokých dotykových napě-
tí.

Použití: Vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem u obytné budovy s vnější ochranou před
bleskem a ve všech běžných rozváděčových skříních.
Volitelně jako varianty s FS (s dálkovou signalizací), AS (s akustickou signalizací), FS-SÜ (se sle-
dováním napětí) a také se skříní. Podrobnější popis naleznete na následujících stranách.

Svodič bleskových proudů a přepětí / Systémová řešeníSvodič typu 1+2
  

V 25-B+C/4-G-280

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

4 pólový 5094 54 1

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

126,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5094 54 1
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 25
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 120
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 200
kVUpOchranná úroveň < 0,9
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 160
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 65
mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

18
0

110

182

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



60 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

V 25-B+C/... CombiController: Kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typu 1+2 (třída
B+C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11) pro vyrovnání potenciálů v ochraně před
bleskem podle ČSN EN 62305 a také přepěťovou ochranu podle ČSN 33 2000-4-443.

K ochraně nízkonapěťových spotřebičů před transientním přepětím, atmosférickým výbojem a
také spínacími procesy.
Spodní díl MultiBase s připojovacími svrokami Multi pro připojení vodičů a hřebenové lišty. Verze
V 25-B+C/3+NPE je univerzálně vhodná pro síťový systém TN-S a TT. Součtové jiskřiště N-PE
zabraňuje vzniku nebezpečných napětí a brání tak vzniku nepřípustně vysokých dotykových napě-
tí.

Použití: Vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem u obytné budovy s vnější ochranou před
bleskem a ve všech běžných rozváděčových skříních.
Volitelně jako varianty s FS (s dálkovou signalizací), AS (s akustickou signalizací), FS-SÜ (se sle-
dováním napětí) a také se skříní. Podrobnější popis naleznete na následujících stranách.

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / Systémová řešení Svodič typu 1+2
  

V 25-B+C/4-FS-G

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

4 pólový 5094 55 2

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

127,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5094 55 2
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 25
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 120
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 200
kVUpOchranná úroveň < 0,9
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 160
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm)

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

18
0

110

182

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



61TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika

SurgeController V20-C

V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11) pro přepěťovou ochranu
podle ČSN 33 2000-4-443.
K ochraně nízkonapěťových spotřebičů před transientním přepětím, atmosférickým výbojem a také spínacími pro-
cesy.
Verze V 20-C/3+NPE je univerzálně vhodná pro síťový systém TN-S a TT. Součtové jiskřiště N-PE zabraňuje vzni-
ku nebezpečných napětí a brání tak vzniku nepřípustně vysokých dotykových napětí.
Použití: V průmyslových a obytných budovách a ve všech běžně dostupných rozváděčových skříních.

   

Vrchní a spodní díl sestavený a propojený
V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).
 
• S novým spodním dílem Multibase a připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Zkoušeno VDE
• Vhodný pro síťové systémy TT
• Zásuvný vrchní díl, lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům a průmysl

Svodič přepětí / SurgeControllerSvodič typu 2
  

V 20-C/1-280

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

1 pólový 5094 61 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

12,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/2-280  280  2 pólový 5094 62 11 22,700
 V 20-C/3-280  280  3 pólový 5094 62 41 33,500
 V 20-C/4-280  280  4 pólový 5094 62 71 43,000

Cena
€/ks

5094 61 8
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 20
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 40
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 62 1
280

Typ 2
class II

1-2
40
75

< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

2
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 62 4
280

Typ 2
class II

1-2
60

110
< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

3
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 62 7
280

Typ 2
class II

1-2
80

150
< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



62 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).
 
• S novým spodním dílem Multibase a připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Zkoušeno VDE
• Vhodný pro síťové systémy TN a TT
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům a průmysl

 

Svodič přepětí / SurgeController Svodič typu 2
  

V 20-C/1+NPE-280

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

1+NPE 5094 65 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

22,300

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/2+NPE-280  280  2+NPE 5094 65 31 32,300
 V 20-C/3+NPE-280  280  3+NPE 5094 65 61 41,700

Cena
€/ks

5094 65 0
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 40
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 65 3
280

Typ 2
class II

1-2
40
75

< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

3
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 65 6
280

Typ 2
class II

1-2
60

110
< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).
 
• S novým spodním dílem Multibase a připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Zkoušeno VDE
• Vhodný pro síťové systémy TT
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům a průmysl

  

V 20-C/1-385

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

385

   

Provedení

1 pólový 5094 70 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

12,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/2-385  385  2 pólový 5094 70 41 23,700
 V 20-C/3-385  385  3 pólový 5094 70 51 34,500
 V 20-C/4-385  385  4 pólový 5094 70 81 44,000

Cena
€/ks

5094 70 3
VUCNejvyšší trvalé napětí 385

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 20
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 40
kVUpOchranná úroveň < 1,7
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 70 4
385

Typ 2
class II

1-2
40
75

< 1,7
< 25
125

-40 - +80
IP 20

2
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 70 5
385

Typ 2
class II

1-2
60

110
< 1,7
< 25
125

-40 - +80
IP 20

3
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 70 8
385

Typ 2
class II

1-2
80

150
< 1,7
< 25
125

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



63TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

Vrchní a spodní díl sestavený a propojený
V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).
 
• S novým spodním dílem Multibase a připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Zkoušeno VDE
• Vhodný pro síťové systémy TN a TT
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům a průmysl

Svodič přepětí / SurgeControllerSvodič typu 2
  

V 20-C/1+NPE-385

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

385

   

Provedení

1+NPE 5094 66 6

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

23,300

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/3+NPE-385  385  3+NPE 5094 66 81 42,600

Cena
€/ks

5094 66 6
VUCNejvyšší trvalé napětí 385

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 20
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,7
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 66 8
385

Typ 2
class II

1-2
60

110
< 1,7
< 25
125

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).
 
• S novým spodním dílem Multibase a připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Zkoušeno VDE
• Vhodný pro síťové systémy TT
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům a průmysl

  

V 20-C/1-550

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

550

   

Provedení

1 pólový 5094 71 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

12,900

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/2-550  550  2 pólový 5094 71 41 24,300
 V 20-C/3-550  550  3 pólový 5094 71 51 36,000
 V 20-C/4-550  550  4 pólový 5094 71 81 45,500

Cena
€/ks

5094 71 3
VUCNejvyšší trvalé napětí 550

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 15
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 40
kVUpOchranná úroveň < 2,4
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 71 4
550

Typ 2
class II

1-2
30
75

< 2,4
< 25
125

-40 - +80
IP 20

2
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 71 5
550

Typ 2
class II

1-2
45

110
< 2,4
< 25
125

-40 - +80
IP 20

3
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 71 8
550

Typ 2
class II

1-2
60

150
< 2,4
< 25
125

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



64 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

C 25-B+C/..-NPE: Vyjímatelné součtové jiskřiště pro zapojení mezi střední (N) a ochranný vodič
(PE). Vhodné pro použití v kombinaci s:  

• CombiController typ V 25-B+C 
• SurgeController typ V 20-C

 

Svodič přepětí / SurgeController Svodič typu 2
  

C 25-B+C/1

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

NPE 5095 60 6

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

12,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5095 60 6
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 25
kAInJmenovitý impulzní svodový proud (8/20) (N-PE) 30
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň <1,2
nstADoba odezvy < 100
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 35

61.5

90

17.5¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 

    

Vrchní a spodní díl sestavený a propojený s dálkovou signalizací
V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).

• S novým spodním dílem Multibase a připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Zkoušeno VDE
• Vhodný pro síťové systémy TN
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• S dálkovou signalizací, bezpotenciálovým spínacím kontaktem pro sledování funkce
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky

Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům a průmysl

 

Svodič přepětí / SurgeController s FS Svodič typu 2
  

V 20-C/1+FS-280

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

1 pólový 5094 72 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

12,400

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/2+FS-280  280  2 pólový 5094 63 21 22,500
 V 20-C/3+FS-280  280  3 pólový 5094 73 11 33,700
 V 20-C/4+FS-280  280  4 pólový 5094 73 41 43,000

Cena
€/ks

5094 72 7
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 20
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 40
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 63 2
280

Typ 2
class II

1-2
40
75

< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

3
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 73 1
280

Typ 2
class II

1-2
60

110
< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

3
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 73 4
280

Typ 2
class II

1-2
80

150
< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



65TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).

• S novým spodním dílem Multibase a připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Zkoušeno VDE
• Vhodný pro síťové systémy TN a TT
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• S dálkovou signalizací, bezpotenciálovým spínacím kontaktem pro sledování funkce
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky

Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům a průmysl

Svodič přepětí / SurgeController s FSSvodič typu 2
  

V 20-C/1+NPE+FS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

1+NPE 5094 76 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

22,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/2+NPE+FS  280  2+NPE 5094 76 21 32,500
 V 20-C/3+NPE+FS  280  3+NPE 5094 76 51 43,300

Cena
€/ks

5094 76 0
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 20
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 3

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 76 2
280

Typ 2
class II

1-2
40
75

< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

3
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 76 5
280

Typ 2
class II

1-2
60

110
< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥
P

R
O

D
U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).
 
• S novým spodním dílem Multibase a připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Zkoušeno VDE
• Vhodný pro síťové systémy TN
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• S dálkovou signalizací, bezpotenciálovým spínacím kontaktem pro sledování funkce
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům a průmysl

  

V 20-C/2+FS-385

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

385

   

Provedení

2 pólový 5094 63 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

23,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/3+FS-385  385  3 pólový 5094 78 01 34,700
 V 20-C/4+FS-385  385  4 pólový 5094 78 31 44,300

Cena
€/ks

5094 63 4
VUCNejvyšší trvalé napětí 385

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 40
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 75
kVUpOchranná úroveň < 1,7
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 78 0
385

Typ 2
class II

1-2
60

110
< 1,7
< 25
125

-40 - +80
IP 20

3
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 78 3
385

Typ 2
class II

1-2
80

150
< 1,7
< 25
125

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



66 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

Vrchní a spodní díl sestavený a propojený
V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).

• S novým spodním dílem Multibase a připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Zkoušeno VDE
• Vhodný pro síťové systémy TN a TT
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• S dálkovou signalizací, bezpotenciálovým spínacím kontaktem pro sledování funkce
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky

Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům a průmysl

 

Svodič přepětí / SurgeController s FS Svodič typu 2
  

V 20-C/3+NPE+FS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

385

   

Provedení

3+NPE 5094 78 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

45,200

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5094 78 8
VUCNejvyšší trvalé napětí 385

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 60
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 110
kVUpOchranná úroveň < 1,7
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

Vrchní a spodní díl sestavený a propojený, s dálkovou signalizací
V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).

• S novým spodním dílem Multibase a připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Zkoušeno VDE
• Vhodný pro síťové systémy TN a TT
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• S dálkovou signalizací, bezpotenciálovým spínacím kontaktem pro sledování funkce
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky

Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům a průmysl

  

V 20-C/2+FS-550

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

550

   

Provedení

2 pólový 5094 63 6

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

24,100

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/3+FS-550  550  3 pólový 5094 79 21 36,200
 V 20-C/4+FS-550  550  4 pólový 5094 79 51 45,700

Cena
€/ks

5094 63 6
VUCNejvyšší trvalé napětí 550

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 30
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 75
kVUpOchranná úroveň < 2,4
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 3

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5094 79 2
550

Typ 2
class II

1-2
60

110
< 2,4
< 25
125

-40 - +80
IP 20

3
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5094 79 5
550

Typ 2
class II

1-2
60

150
< 2,4
< 25
125

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y
 



67TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

Vrchní a spodní díl sestavený a propojený, s akustickou signalizací
V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).
 
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Zkoušeno VDE
• Vhodný pro síťové systémy TN
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S akustickou signalizací funkce, možnost vypnutí signálního tónu na 24 hodin
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům a průmysl

Svodič přepětí / SurgeController s ASSvodič typu 2
  

V 20-C/2+AS-280

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

2 pólový 5096 37 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

35,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/3+AS-280  280  3 pólový 5096 38 31 44,000
 V 20-C/4+AS-280  280  4 pólový 5096 39 11 57,000

Cena
€/ks

5096 37 5
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 40
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 75
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 3

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5096 38 3
280

Typ 2
class II

1-2
60

110
< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5096 39 1
280

Typ 2
class II

1-2
80

150
< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

5
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

61.5

90

87.5

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

Vrchní a spodní díl sestavený a propojený, s akustickou signalizací
V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11) s akus-
tickou signalizací.
 
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• S akustickou signalizací funkce, možnost vypnutí signálního tónu na 24 hodin
• Zkoušeno VDE
• Vhodné pro síťové systémy TN a TT
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti

  

V 20-C/3+NPE+AS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3+NPE 5096 39 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

57,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 39 7
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 60
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 110
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 5

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

87.5

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



68 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

Vrchní a spodní díl sestavený a propojený s dálkovou signalizací a hlídáním napětí
V 20-C/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11), včetně
dálkové signalizace a sledování napětí.
 
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Zkoušeno VDE
• Vhodný pro síťové systémy TN
• Se sledováním napětí fází a sledování funkce vrchních dílů svodiče
• S dálkovou signalizací, bezpotenciálovým přepínacím kontaktem
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti

 

Svodič přepětí / SurgeController s FS-SÜ Svodič typu 2
  

V 20-C/3+FS-SÜ

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3 pólový 5096 25 1

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

45,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/4+FS-SÜ  280  4 pólový 5096 27 81 56,500

Cena
€/ks

5096 25 1
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 60
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 110
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5096 27 8
280

Typ 2
class II

1-2
80

150
< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

5
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

87.5

90

61.5

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y
 

    

Vrchní díl
V 20-C/...: SurgeController vrchní díl   

•  zkoušeno VDE, EZÚ 
•  vyjímatelný vrchní díl lze vyjmout ze spodního bez použití nástrojů 
•  včetně termického a dynamického odpojovacího zařízení a poruchové signalizace 
•  vysoká proudová odolnost při dlouhé životnosti

 

SurgeController - vrchní díly Svodič typu 2
  

V 20-C/0-75

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

75

   

V

U max
DC

100

   

Provedení

1 pólový 5099 57 9

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

5,160

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/0-150  150  200  1 pólový 5096 70 71 4,794
 V 20-C/0-280  280  350  1 pólový 5099 60 91 8,500
 V 20-C/0-320  320  420  1 pólový 5099 84 81 5,545
 V 20-C/0-335  335  420  1 pólový 5099 85 01 5,545
 V 20-C/0-385  385  505  1 pólový 5099 59 51 5,826
 V 20-C/0-440  440  585  1 pólový 5099 70 61 6,452
 V 20-C/0-550  550  745  1 pólový 5099 61 71 6,452

Cena
€/ks

  

5099 57 9
VUCNejvyšší trvalé napětí 75
VUcU max DC 100

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 15
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 40
kVUpOchranná úroveň < 0,5
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

5096 70 7
150
200

Typ 2
class II

1-2
20
40

< 0,8
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

5099 60 9
280
350

Typ 2
class II

1-2
20
40

< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

5099 84 8
320
420

Typ 2
class II

1-2
20
40

< 1,4
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

5099 85 0
335
420

Typ 2
class II

1-2
20
40

< 1,4
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

5099 59 5
385
505

Typ 2
class II

1-2
20
40

< 1,7
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

5099 70 6
440
585

Typ 2
class II

1-2
20
40

< 2,0
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

5099 61 7
550
745

Typ 2
class II

1-2
15
40

< 2,4
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

17.548

45

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



69TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

C 25-B+C/..-NPE: Vyjímatelné součtové jiskřiště pro zapojení mezi střední (N) a ochranný vodič
(PE). Vhodné pro použití v kombinaci s:  

• CombiController typ V 25-B+C 
• SurgeController typ V 20-C

SurgeController / vrchní díl NPESvodič typu 2
  

C 25-B+C/0

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

NPE 5095 60 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

5,195

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5095 60 3
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 25
kAInJmenovitý impulzní svodový proud (8/20) (N-PE) 30
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň <1,2
nstADoba odezvy < 100
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 35

45

48 17.5

¥ YEARS ¥
P

R
O

D
U

C T W A R R
A

N
T

Y



70 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika

SurgeController V20-VA

Typ V 20-VA je svodič přepětí bez unikajícího proudu, vhodný pro použití i v oblasti před elektroměrem a u zaříze-
ní s možností velkého kolísání sítě. Na základě vnitřní konstrukce je zaručeno trvalé galvanické oddělení varistorů,
které se propojí se síťovým napájením pouze v případě působení nežádoucích přepětí. Tím nedochází za normál-
ního provozního stavu k průtoku žádného proudu přes svodiče.
V 20-VA nachází uplatnění v obytných budovách (před elektroměrem) a v průmyslových zařízeních se silným kolí-
sáním sítě.

 

 
    

V 20-VA/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).
 
• S novým spodním dílem Multibase a připojovacími svorkami Multi
•  Vhodný pro použití v části rozvodů před elektroměrem (zcela bez unikajícího proudu)
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Vhodný pro síťové systémy TN-C
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům a průmysl

 

SurgeController / provedení bez unikajících proudů Svodič typu 2
  

V 20-VA/1-385

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

385

   

Provedení

1 pólový 5099 47 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

12,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-VA/3-385  385  3 pólový 5099 48 01 34,500

Cena
€/ks

5099 47 5
VUCNejvyšší trvalé napětí 385

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 20
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 25
kVUpOchranná úroveň < 1,8
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5099 48 0
385

Typ 2
class II

1-2
60
75

< 1,8
< 25
125

-40 - +80
IP 20

3
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



71TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

V 20-VA/...: Svodič přepětí typu 2 (třídy C) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11).
 
• S novým spodním dílem Multibase a připojovacími svorkami Multi
•  Vhodný pro použití v části rozvodů před elektroměrem (zcela bez svodového proudu)
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Vhodný pro síťové systémy TN-S a TT
• Zásuvný vrchní díl, vrchní díl lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům a průmysl

SurgeController / provedení bez unikajících proudůSvodič typu 2
  

V 20-VA/3+NPE

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

385

   

Provedení

3+NPE 5095 75 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

42,600

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5095 75 0
VUCNejvyšší trvalé napětí 385

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 60
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 100
kVUpOchranná úroveň < 1,8
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥
P

R
O

D
U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

V 20-VA/O...: Samostatný horní díl (vyjímatelný).
 
• vhodný pro použití před elektroměrem (absolutně bez unikajících proudů)
• vyjímatelný horní díl lze vyjmout ze spodního bez použití nástrojů

  

V 20-VA/0

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

385

   

Provedení

1 pólový 5099 61 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

6,018

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5099 61 3
VUCNejvyšší trvalé napětí 385

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 20
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 25
kVUpOchranná úroveň < 1,8
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

17.548

45

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

C 25-B+C/..-NPE: Vyjímatelné součtové jiskřiště pro zapojení mezi střední (N) a ochranný vodič
(PE). Vhodné pro použití v kombinaci s:  

• CombiController typ V 25-B+C 
• SurgeController typ V 20-C

SurgeController / vrchní díl NPESvodič typu 2
  

C 25-B+C/0

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

NPE 5095 60 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

5,195

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5095 60 3
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 25
kAInJmenovitý impulzní svodový proud (8/20) (N-PE) 30
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň <1,2
nstADoba odezvy < 100
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 35

45

48 17.5

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



72 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
 
    

Spodní díl
MB...: Spodní díl pro V 50-B+C, kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typu 1+2 podle
ČSN EN 61643-11 (B+C podle VDE 0675, část 6).
 
• Vhodný pro V 25-B+C, V 20-C a V10-C
• Smontovaný a propojený
• Multifiunkční svorky pro pohodlné připojení přístrojů, montáž na profilovou lištu
• Vrchní díly lze otočit o 180 stupňů
• S dálkovou signalizací bezpotenciálovým spínacím kontaktem ke sledování funkce
• 3+1 ochranný obvod pro síťové systémy TN-S a TT
• Varianta FS s kontaktem dálkové signalizace (bezpotenciálový spínací kontakt)
 
Použití: Vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem u budov s vnější ochrannou před bleskem
třídy III a IV, pro všechny běžně dostupné rozváděčové skříně

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / Spodní díl Spodní díly
  

MB 50-3+NPE

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3+NPE 5096 67 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

27,700

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 67 5
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 12,5
kAIimpImpulzní proud (10/350) (N-PE) 50
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 50
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy <25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

MB...: Spodní díl pro V 25-B+C, V 20-C a V10-C
 
• Vhodný pro V 25-B+C, V 20-C a V10-C
• Smontovaný a propojený
• Multifiunkční svorky pro pohodlné spojení přístrojů, montáž na lištu
• Vrchní díly lze otočit o 180 stupňů

  

MB 1

  

Typ
   

Provedení

1 pólový 5096 64 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

6,200

 

kg/% ks

hmotnost
 

 MB 2  2 pólový 5096 65 31 11,200
 MB 3  3 pólový 5096 66 51 16,000
 MB 4  4 pólový 5096 68 01 21,000

Cena
€/ks

5096 64 8
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5096 65 3
-40 - +80

IP 20
2

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5096 66 5
-40 - +80

IP 20
3

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5096 68 0
-40 - +80

IP 20
4

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

MB...: Spodní díl pro V 25-B+C, V 20-C a V10-C
 
• Vhodný pro V 25-B+C, V 20-C a V10-C
• Smontovaný a propojený
• Multifiunkční svorky pro pohodlné napojení přístrojů, montáž na profilovou lištu
• Vrchní díly lze otočit o 180 stupňů
• Pro síťové systémy TN-S a TT

  

MB 1+NPE

  

Typ
   

Provedení

1+NPE 5096 65 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

11,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

 MB 2+NPE  2+NPE 5096 65 51 16,100
 MB 3+NPE  3+NPE 5096 66 91 20,000

Cena
€/ks

5096 65 0
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5096 65 5
-40 - +80

IP 20
3

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5096 66 9
-40 - +80

IP 20
4

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



73TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

Spodní díl
MB...: Spodní díl pro V 50-B+C, kombinovaný svodič bleskových proudů a přepětí typu 1+2 podle
ČSN EN 61643-11 (B+C podle VDE 0675, část 6).
 
• Vhodný pro V 25-B+C, V 20-C a V10-C
• Smontovaný a propojený
• Multifiunkční svorky pro pohodlné připojení přístrojů, montáž na profilovou lištu
• Vrchní díly lze otočit o 180 stupňů
• S dálkovou signalizací bezpotenciálovým spínacím kontaktem ke sledování funkce
• 3+1 ochranný obvod pro síťové systémy TN-S a TT
• Varianta FS s kontaktem dálkové signalizace (bezpotenciálový spínací kontakt)
 
Použití: Vyrovnání potenciálů v ochraně před bleskem u budov s vnější ochrannou před bleskem
třídy III a IV, pro všechny běžně dostupné rozváděčové skříně

Svodič bleskových proudů a přepětí / Spodní díl s FSSpodní díly
  

MB 50-3+NPE+FS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3+NPE 5096 67 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

29,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 67 7
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 12,5
kAIimpImpulzní proud (10/350) (N-PE) 50
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 50
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 1,3
nstADoba odezvy <25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

MB...: Spodní díl pro V 25-B+C, V 20-C a V10-C
 
• Vhodný pro V 25-B+C, V 20-C i V10-C
• Smontovaný a propojený
• Multifiunkční svorky pro pohodlné napojení přístrojů, montáž na profilovou lištu
• Vrchní díly lze otočit o 180 stupňů
• S dálkovou signalizací bezpotenciálovým spínacím kontaktem pro sledování funkce

  

MB 1+FS

  

Typ
   

Provedení

1 pólový 5096 64 9

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

6,700

 

kg/% ks

hmotnost
 

 MB 2+FS  2 pólový 5096 65 41 11,700
 MB 3+FS  3 pólový 5096 66 71 16,500
 MB 4+FS  4 pólový 5096 68 21 21,000

Cena
€/ks

5096 64 9
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5096 65 4
-40 - +80

IP 20
1

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5096 66 7
-40 - +80

IP 20
3

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5096 68 2
-40 - +80

IP 20
4

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

MB...: Spodní díl pro V 25-B+C, V 20-C a V10-C
 
• Vhodný pro V 25-B+C, V 20-C a V10-C
• Smontovaný a propojený
• Multifiunkční svorky pro pohodlné spojení přístrojů pro montáž na lištu
• Vrchní díly lze otočit o 180 stupňů
• S dálkovou signalizací bezpotenciálovým spínacím kontaktem pro sledování funkce
• 3+1 ochranný obvod pro síťové systémy TN-S a TT

  

MB 1+NPE+FS

  

Typ
   

Provedení

2 pólový 5096 65 1

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

11,600

 

kg/% ks

hmotnost
 

 MB 2+NPE+FS  2+NPE 5096 65 71 16,000
 MB 3+NPE+FS  3+NPE 5096 67 11 21,300

Cena
€/ks

5096 65 1
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5096 65 7
-40 - +80

IP 20
3

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5096 67 1
-40 - +80

IP 20
4

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



74 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

Spodní díl
V 20-C/U...: Spodní díl  

• Vhodný pro V 25-B+C nebo V 20-C
• S dálkovou signalizací, bezpotenciálovým přepínacím kontaktem pro sledování funkce
• S akustickou signalizací funkce, možnost vypnutí signálního tónu na 24 hodin
• Smontovaný a propojený

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / Spodní díl s AS Spodní díly
  

V 20-C/U-2 AS

  

Typ
   

Provedení

2 pólový 5096 41 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

23,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/U-3 AS  3 pólový 5096 42 11 29,000
 V 20-C/U-4 AS  4 pólový 5096 44 81 35,000
 V20-C/U-3+NPE-AS  3+NPE 5096 37 21 32,500

Cena
€/ks

5096 41 3
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 3

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5096 42 1
-40 - +80

IP 20
4

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5096 44 8
-40 - +80

IP 20
5

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5096 37 2
-40 - +80

IP 20
5

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 

    

Spodní díl vhodný pro V 25-B+C nebo V 20-C, s dálkovou signalizací a sledováním napětí.
V 20-C/U...: Spodní díl  

• Vhodný pro V 25-B+C nebo V 20-C
• Se sledováním napětí fází a sledováním funkce
• S dálkovou signalizací, bezpotenciálovým přepínacím kontaktem pro sledování funkce
• Smontovaný a propojený

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / Spodní díly s FS-SÜ Spodní díly
  

V 20-C/U-3 FS-SÜ

  

Typ
   

Provedení

3 pólový 5096 35 9

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

26,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/U-4 FS-SÜ  4 pólový 5096 36 71 33,000

Cena
€/ks

5096 35 9
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5096 36 7
-40 - +80

IP 20
5

2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

V 20-C/U...: Spodní díl  

• Vhodný pro V 25-B+C nebo V 20-C
• Se sledováním napětí fází a sledováním funkce
• S dálkovou signalizací, bezpotenciálovým přepínacím kontaktem pro sledování funkce
• Pro síťové systémy TN-S a TT
• Smontovaný a propojený

  

V20-C/U-3+NPE

  

Typ
   

Provedení

3+NPE 5096 37 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

30,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 37 0
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 5

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



75TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

Spojovací můstek pro MultiBase:

Spojovací můstek VB-MultiBase umožňuje rychlé a snadné připojení k jiným
přístrojům s montáží na profilovou lištu, jako např. jističe nebo chrániče.

Spojovací můstek pro MultibasePříslušenství pro MultiBase
  

VB-MultiBase

  

Typ
   

Provedení

4 pólový 5089 65 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

6,800

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



76 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

V 10-C/...: Svodič přepětí typu 2+3 (třídy C+D) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11)
pro přepěťovou ochranu podle ČSN 33 2000-4-443.

• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Vhodný pro síťové systémy TN
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům

 

Svodič přepětí / SurgeController Svodič typu 2 a typu 3
  

V 10-C/1-280

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

1 pólový 5093 41 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

9,860

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5093 41 4
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2+3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 třída I+II
LPZ 1-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 10
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 20
kVUpOchranná úroveň < 1,1
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

V 10-C/...: Svodič přepětí typu 2+3 (třída C+D) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11)
pro přepěťovou ochranu podle ČSN 33 2000-4-443.

• S novým spodním dílem Multibase, s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Vhodný pro síťové systémy TN-S a TT
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Verze ...-FS s dálkovou signalizací bezpotenciálovým spínacím kontaktem pro monitorování fun-
kce
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům

  

V 10-C/1+NPE-280

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

1+NPE 5093 41 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

22,200

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 10-C/3+NPE  280  3+NPE 5094 92 01 37,800

Cena
€/ks

5093 41 8
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2+3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 třída I+II
LPZ 1-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 10
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 20
kVUpOchranná úroveň < 1,1
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 35

5094 92 0
280

Typ 2+3
třída I+II

1-3
30
60

< 1,1
<25
125

-40 - +80
IP 20

4
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



77TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

V 10-C/...: Svodič přepětí typu 2+3 (třída C+D) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11)
pro přepěťovou ochranu podle ČSN 33 2000-4-443.

• S novým spodním dílem Multibase, s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Vhodný pro síťové systémy TN-S a TT
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Verze ...-FS s dálkovou signalizací bezpotenciálovým spínacím kontaktem pro monitorování fun-
kce
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům

Svodič přepětí / SurgeControllerSvodič typu 2 a typu 3
  

V 10-C/3+NPE

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

320

   

Provedení

3+NPE 5094 92 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

39,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5094 92 4
VUCNejvyšší trvalé napětí 320

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2+3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 třída I+II
LPZ 1-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 30
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 60
kVUpOchranná úroveň < 1,2
nstADoba odezvy <25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥
P

R
O

D
U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

V 10-C/...: Svodič přepětí typu 2+3 (třída C+D) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11)
pro přepěťovou ochranu podle ČSN 33 2000-4-443.

• S novým spodním dílem Multibase, s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Vhodný pro síťové systémy TN-S a TT
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Verze ...-FS s dálkovou signalizací bezpotenciálovým spínacím kontaktem pro monitorování fun-
kce
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům

Svodič přepětí / SurgeController s FSSvodič typu 2 a typu 3
  

V 10-C/3+NPE+FS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

280

   

Provedení

3+NPE 5094 93 1

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

37,900

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5094 93 1
VUCNejvyšší trvalé napětí 280

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2+3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 třída I+II
LPZ 1-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 30
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 60
kVUpOchranná úroveň < 1,1
nstADoba odezvy <25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 5

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



78 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

V 10-C/...: Svodič přepětí typu 2+3 (třída C+D) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11)
pro přepěťovou ochranu podle ČSN 33 2000-4-443.

• S novým spodním dílem Multibase, s připojovacími svorkami Multi
• Kompletní jednotka sestávající z vrchního a spodního dílu, smontovaná a propojená
• Vhodný pro síťové systémy TN-S a TT
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Verze ...-FS s dálkovou signalizací bezpotenciálovým spínacím kontaktem pro monitorování fun-
kce
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
 
Příklad použití: Obytná budova, rodinný dům

 

Svodič přepětí / SurgeController s FS Svodič typu 2 a typu 3
  

V 10-C/1+NPE+FS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

320

   

Provedení

1+NPE 5093 40 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

22,800

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 10-C/3+NPE+FS  320  3 pólový 5094 93 51 40,000

Cena
€/ks

5093 40 8
VUCNejvyšší trvalé napětí 320

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2+3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 třída I+II
LPZ 1-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 10
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 20
kVUpOchranná úroveň < 1,2
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 35

5094 93 5
320

Typ 2+3
třída I+II

1-3
30
60

< 1,2
<25
125

-40 - +80
IP 20

5
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 

    

V 10-C/...: Svodič přepětí typu 2+3 (třída C+D) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část 6-11)
pro přepěťovou ochranu podle ČSN 33 2000-4-443.

• Zásuvný vrchní díl, který lze vyjmout ze spodního dílu bez nářadí
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení a optické indikace poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• 3+NPE je univerzálně vhodný pro síťové systémy TN-S a TT.

Použití: V průmyslových a obytných budovách a ve všech běžných rozváděčových skříních.
Volitelně jako varianty s FS (s dálkovou signalizací), AS (s akustickou signalizací), FS-SÜ (se sle-
dováním napětí) a také se skříní. Podrobnější popis naleznete na následujících stranách.

 

SurgeController / vrchní díly Svodič typu 2 a typu 3
  

V 10-C/0-150

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

150

   

Provedení

1 pólový 5093 40 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

3,300

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 10-C/0-280  280  1 pólový 5093 40 21 3,360
 V 10-C/0-320  320  1 pólový 5093 40 41 3,510
 V 10-C/0-385  385  1 pólový 5093 40 630 3,630

Cena
€/ks

5093 40 0
VUCNejvyšší trvalé napětí 150

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2+3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 třída I+II
LPZ 1-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 10
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 20
kVUpOchranná úroveň < 0,7
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5093 40 2
280

Typ 2+3
třída I+II

1-3
10
20

< 1,1
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5093 40 4
320

Typ 2+3
třída I+II

1-3
10
20

< 1,2
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

5093 40 6
385

Typ 2+3
třída I+II

1-3
10
20

<1,5
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1
2,5 - 35
2,5 - 35
2,5 - 25

17.548
45

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



79TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

V 10-Compact: Svodič přepětí typu 2+3 podle ČSN EN 61643-11 (třída C+D podle VDE 0675,
část 6-11)

• Vhodný pro síťové systémy TN a TT
• Integrované řešení 3+1
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou indikací poruchy
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
• Rozteč pouze 45 mm

Příklad použití: Průmysl, obytné budovy, a ochrana trojfázových systémů

Svodič přepětí / V10 CompactSvodič typu 2 a typu 3
  

V10 Compact

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

150

   

Provedení

3+NPE 5093 37 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

15,800

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V10 Compact  255  3+NPE 5093 38 01 15,800
 V10 Compact  385  3+NPE 5093 38 41 16,800

Cena
€/ks

5093 37 8
VUCNejvyšší trvalé napětí 150

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2+3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 třída I+II
LPZ 1-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 10
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 20
kVUpOchranná úroveň < 0,7
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 63
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí 20
Šířka TE (17,5 mm) 2,5

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 10
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 10
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 10

5093 38 0
255

Typ 2+3
třída I+II

1-3
10
20

< 1,1
< 25
63

-40 - +80
20
2,5

0,2 - 10
0,2 - 10
0,2 - 10

5093 38 4
385

Typ 2+3
třída I+II

1-3
10
20

< 1,5
< 25
63

-40 - +80
20
2,5

0,2 - 10
0,2 - 10
0,2 - 10

¥ YEARS ¥
P

R
O

D
U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

V 10-Compact: Svodič přepětí typu 2+3 podle ČSN EN 61643-11 (třída C+D podle VDE 0675,
část 6-11)

• Vhodný pro síťové systémy TN a TT
• Integrované řešení 3+1
• Vč. tepelného a dynamického odpojovacího zařízení
• S optickou a akustickou indikací poruchy
• Verze ...-AS s dodatečnou akustickou signalizací závady (vypínatelná)
• Vysoká svodová schopnost při dlouhé životnosti
• Označené přívodní svorky
• Rozteč pouze 45 mm

Příklad použití: Průmysl, obytné budovy, a ochrana trojfázových systémů

Svodič přepětí / V10 Compact s ASSvodič typu 2 a typu 3
  

V10 Compact-AS

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

255

   

Provedení

3+NPE 5093 39 1

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

15,800

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5093 39 1
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2+3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 třída I+II
LPZ 1-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 10
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 20
kVUpOchranná úroveň < 1,1
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 63
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 2,5

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 10
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 10
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 10

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

Spojovací můstek pro V10 Compact:

Spojovací můstek VB V10-Compact umožňuje rychlé a snadné připojení k jiným přístrojům
pro montáž na lištu, jako jsou např. jističe FI.

• Dodává se ve dvou rozdílných délkách.

Spojovací můstek pro V10 CompactSvodič typu 2 a typu 3
  

VB-V10 Compact

  

Typ
   

Provedení

200 mm 5089 65 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

5,300

 

kg/% ks

hmotnost
 

 VB-V10 Compact  400 mm 5089 65 21 8,900

Cena
€/ks

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



80 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika

Ochranný adaptér koncových
přístrojů

FineController typu FC…-D je určen k přepěťové ochraně / jemné ochraně sítě typu 3 (třída D) podle ČSN EN
61643-11 pro ochranu koncových spotřebičů před transientním přepětím v zásuvkách s ochranným kontaktem.
Podle provedení se FineController dodává jako kombinovaná ochrana  pro silové napájení, případně s ochrannou
satelitního, televizního nebo telefonního zařízení.
Integrovaný ochranný obvod sestávající z bleskojistek plněných plynem a varistorů je trvale sledován tepelnou
pojistkou. Indikace funkce ohlásí při poruše ochranného obvodu chybu. 
FineController nachází své uplatnění jako ochranný adpatér přímo u koncového spotřebiče. U provedení s kombi-
nací ochrany satelitního, televizního nebo telefonního zařízení je součástí dodávky i propojovací kabel (0,5 m).

 

 
    

FC-...: Přepěťové ochranné zařízení typu 3 podle ČSN EN 61643-11 (třída C podle VDE 0675,
část 6-11), určeno pro použití u zásuvek s ochranným kontaktem. Tentýž přístroj pro zásuvky s
ochranným kolíkem (CZ, SK, PL, F) nese označení FC-B/F a má č.výr.: 5092840.

• Zkoušeno VDE
• Odpojovací zařízení s indikací funkce
• Dětská pojistka

 

FineController Svodič typu 3
  

FC-D

  

Typ
   

Země-
verze

D

   

Barva

čistě bílá 5092 80 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

12,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5092 80 0
VUNJmenovité napětí 230
VUCNejvyšší trvalé napětí 275

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 3
kVUpOchranná úroveň <1,5
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
AMaximální předjištění 16
nstADoba odezvy <25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

FC-...:  Kombinovaná přepěťová ochrana typu 3 podle ČSN EN 61643-11 (třída D podle VDE
0675, část 6-11), určená pro použití u videozařízení, TV a HiFi zařízení. Tentýž přístroj pro zásuv-
ky s ochranným kolíkem (CZ, SK, PL, F) nese označení FC-TV-B/F a má č.výr.: 5092844.

• Zkoušeno VDE 
• Odpínací zařízení s indikací funkce
• Dětská pojistka
• Vč. připojovacího vedení 0,5 m v bílé barvě (dvojité stínění)
• Nejvyšší trvalé napětí televizní přípojky 72 V (DC)
• Mezní kmitočet: 1 GHz (systém 75 Ohm)
 
Upozornění: Technické údaje uvedené v následující tabulce se vztahují k silovému napájení.

  

FC-TV-D

  

Typ
   

Země-
verze

D

   

Barva

čistě bílá 5092 80 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

18,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5092 80 8
VUNJmenovité napětí 230
VUCNejvyšší trvalé napětí 275

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 3
kVUpOchranná úroveň < 1,5
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
AMaximální předjištění 16
nstADoba odezvy <25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



81TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

FC-SAT-D: Kombinovaná přepěťová ochrana typu 3 podle ČSN EN 61643-11 (třída D podle VDE
0675, část 6-11), určená pro použití u satelitních zařízení a přijímačů v zásuvkách Schuko. Tentýž
přístroj pro zásuvky s ochranným kolíkem nese označení FC-SAT-B/F a má výr.č.: 5092848.
 
• Zkoušeno VDE 
• Odpojovací zařízení a indikace funkce
• Dětská pojistka
• Vč. připojovacího vedení 0,5 m v bílé barvě se zástrčkami F (dvojité stínění)
• Nejvyšší trvalé napětí satelitní přípojky 72 V (DC)
• Frekvenční rozsah: 0-2400 MHz (systém 75 Ohm)
 
Upozornění: Uvedené technické údaje v následující tabulce se vztahují k silovému napájení.

FineControllerSvodič typu 3
  

FC-SAT-D

  

Typ
   

Země-
verze

D

   

Barva

čistě bílá 5092 81 6

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

18,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5092 81 6
VUNJmenovité napětí 230
VUCNejvyšší trvalé napětí 275

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 3
kVUpOchranná úroveň < 1,5
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
AMaximální předjištění 16
nstADoba odezvy <25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

FC-TAE-D:  Kombinovaná přepěťová ochrana typu 3 podle ČSN EN 61643-11 (třída D podle VDE
0675, část 6-11), určená pro použití u telefonních zařízení a koncových přístrojů (fax, telefo-
ny, modemy, před rozbočovačem NTBA / DSL) v zásuvkách systému Schuko. 
 
• Zkoušeno VDE 
• Odpojovací zařízení a indikace funkce
• Dětská pojistka
• Vč. připojovacího vedení 0,5 m TAE/RJ 11
• Nejvyšší trvalé napětí přípojky TAE 200 V (DC)
• Mezní kmitočet: 700 kHz
• Možnost použití u zařízení DSL
 
Upozornění: Uvedené technické údaje následující tabulky se vztahují na silové napájení.

  

FC-TAE-D

  

Typ
   

Země-
verze

D

   

Barva

čistě bílá 5092 82 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

18,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5092 82 4
VUNJmenovité napětí 230
VUCNejvyšší trvalé napětí 275

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 3
kVUpOchranná úroveň < 1,5
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
AMaximální předjištění 16
nstADoba odezvy <25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

FC-ISDN-D:  Kombinovaná přepěťová ochrana typu 3 podle ČSN EN 61643-11 (třída D podle
VDE 0675, část 6-11), určená k použití u telefonních přístrojů ISDN a koncových přístrojů v zásuv-
kách Schuko.
 
• Zkoušeno VDE 
• Odpojovací zařízení a indikace funkce
• Dětská pojistka
• Vč. připojovacího vedení 0,5 m RJ 12
• Nejvyšší trvalé napětí přípojky ISDN 6 V (DC)
• Mezní kmitočet: 300 kHz
• Možnost použití u zařízení DSL
 
Upozornění: Uvedené technické údaje z následující tabulky se vztahují k silovému napájení.

  

FC-ISDN-D

  

Typ
   

Země-
verze

D

   

Barva

čistě bílá 5092 81 2

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

18,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5092 81 2
VUNJmenovité napětí 230
VUCNejvyšší trvalé napětí 275

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 3
kVUpOchranná úroveň < 1,5
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
nstADoba odezvy <25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



82 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

FC-RJ-D:  Kombinovaná přepěťová ochrana typu 3 podle ČSN EN 61643-11 (třída D podle VDE
0675, část 6-11), určená pro telefonní zařízení a koncové přístroje (fax, telefony, modemy, NTBA)
v zásuvkách Schuko. Tentýž přístroj pro zásuvky s ochranným kolíkem (CZ, SK, PL, F) nese
označení FC-RJ-B/F a má výr.č.: 5092852.
 
• Zkoušeno VDE 
• Odpojovací zařízení a indikace funkce
• Dětská pojistka
• Vč. připojovacího vedení 0,5 m RJ 12
• Nejvyšší trvalé napětí přípojky RJ 200 V (DC)
• Mezní kmitočet: 700 kHz
• Možnost použití u zařízení DSL
 
Upozornění: Uvedené technické údaje následující tabulky se vztahují na silové napájení.

 

FineController Svodič typu 3
  

FC-RJ-D

  

Typ
   

Země-
verze

D

   

Barva

čistě bílá 5092 82 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

18,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5092 82 8
VUNJmenovité napětí 230
VUCNejvyšší trvalé napětí 275

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 3
kVUpOchranná úroveň <1,5
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
AMaximální předjištění 16
nstADoba odezvy <25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



83TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika

Jemná ochrana sítě CNS

Ochranný síťový přístroj CNS…-D je přepěťová ochrana / jemná ochrana sítě typu 3 (třídy D) podle ČSN EN
61643-11 pro ochranu koncových spotřebičů před transientním přepětím.Integrovaný ochranný obvod sestávající z
bleskojistek plněných plynem a varistorů je trvale sledován tepelnou pojistkou. V případě poruchy svodičů je záva-
da signalizována akusticky a opticky. Průchod síťového napětí zůstane zachován i při poruše ochranného obvodu.
Ochranné přístroje se používají jako adaptéry ve verzích s konektorem EURO nebo s vícenásobnou zásuvkovou
lištou pro současné připojení několika koncových přístrojů.

   

Délka připojovacího vedení: 1,5 m
CNS-D: Ochrana před přepětím třídy 3 (třídy D) podle EN 61643-11 (VDE 0675 část 6), určená
pro zásuvky s ochranným kontaktem i kolíkem. Univerzální provedení pro D, F, CZ, SK i PL
zásuvkový systém.

• zkoušeno VDE, EZÚ
• s optickou a akustickou signalizací funkce
• s EURO konektorem
• délka přívodního kabelu 1,5 m
• Y - zapojení pro vysokou elektrickou bezpečnost

Použití: např. ochrana PC, tiskáren, kopírek, faxových přístrojů atd.

Jemná ochrana sítě / Adaptér s přístrojovým silovým konektoremSvodič typu 3
  

CNS-D-D

  

Typ
   

Země-
verze

D

   

Barva

světle šedá 5092 60 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

30,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5092 60 4
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 2,5
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 7
AILJmenovitý zatěžovací proud 10
kVOchranná úroveň (L-N) < 1,0
kVOchranná úroveň (N-PE) < 1,5
nstADoba odezvy < 25

40

70

57 ¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

CNS 3-D: Svodič přepětí třídy 3 (třídy D) podle EN 61643-11 (VDE 0675 část 6), vhodný pro použ-
tí v zásuvkách s ochranným kolíkem. Pro zásuvkový systém CZ a SK nutno volit provedení CNS
3-D-F.

• s optickou a akustickou indikací funkce
• třínásobná zásuvka
• délka připojovacího vedení 2 m
• Y - zapojení zajišťující vysokou elektrickou bezpečnost

Použití: např. ochrana PC, tiskáren, kopírek, faxů atd.

Jemná ochrana sítě / Zásuvková lištaSvodič typu 3
  

CNS 3-D-D

  

Typ
   

Země-
verze

D

   

Barva

černá 5092 70 1

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

65,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

 CNS 3-D-F  F  černá 5092 73 61 65,000

Cena
€/ks

5092 70 1
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 2,5
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 7
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
kVOchranná úroveň (L-N) < 1,0
kVOchranná úroveň (N-PE) < 1,5
nstADoba odezvy <25

5092 73 6
255

Typ 3
class III

2-3
2,5
7

16
< 1,0
< 1,5
<25

240

60
40

70

57 ¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



84 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika

Jemná ochrana sítě SNS

Ochranný síťový přístroj SNS-D je přepěťové ochrané zařízení / jemná ochrana sítě typu 3 (třídy D) podle ČSN EN
61643-11 k ochraně koncových spotřebičů před transientním přepětím.
Správná funkce přístroje je trvale sledována tepelně řízeným odpínacím zařízením (TEC) a indikována zelenou
světelnou diodou. V případě přetížení přístroje tato indikace zhasne. Podle druhu připojení zvoleného montážním
pracovníkem zůstane při poruše přístroje chráněná zásuvka nadále pod napětím nebo se odepne.

 

 
    

SNS-D: Svodič přepětí třídy 3 (třídy D) podle EN 61643-11 (VDE 0675 část 6) k pevné instalaci do
všech standardních spínačových a zásuvkových programů
SNS-M: střední díl pro zásuvkový přístroj SNS-D.
 
• optická signalizace funkce 
• univerzálně použitelný pro všechny zásuvkové systémy 
• tepelné odpojovací zařízení 
• černý přívodní vodič L 
• hnědý přívodní vodič L1  

Použití: Montáž svodiče, kterou může provádět jen kvalifikovaný pracovník, zabezpečuje ochranu
jedné nebo více zásuvek v nejrůznějších kombinacích.

 

Jemná ochrana sítě / Pevná instalace Svodič typu 3
  

SNS-D

  

Typ
   

Barva

bílá

 

—

  

mm

Rozměry

5095 03 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

14,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5095 03 4
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 1,8
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 6,5
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
kVOchranná úroveň (L-N) < 1,0
kVOchranná úroveň (N-PE) < 1,5
nstADoba odezvy < 25

4087

12
9

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

SNS-M: Střední díl pro přepěťové ochranné zařízení SNS-D. Nezbytné při ochraně zásuvkových
kombinací pomocí zařízení SNS.

  

SNS-M

  

Typ
   

Barva

bílá

   

mm

Rozměry

87,4 x 71,1 x 4,5 5095 12 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

1,200

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

71
.1

46

43.74.5¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



85TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika

Jemná ochrana sítě KNS
Výrobce Kryt Typová řada
Berker Středový díl s nosným kroužkem 22,5 Modul 2, modul MB, Cliptec
Busch-Jäger Středová deska s nosným kroužkem 22,5 Duro 2000 SI, -LX, Rfelx SI, alpha bj
Legrand Vložená deska Diplomat
Kopp Zaslepovací kryt Objekt 2000, Europa, Taiga, Objekt 3000
Peha Středová deska s nosičem 22,5 Standard, Newline, Kontur, Kommunikation
Merten Středová deska 22,5 Ateliér, Octo
Merten Zaslepovací kryt Antický
OBO Středová deska s nosičem 22,5 Standard, Dialog, Aura
Gira Zaslepovací kryt Standard, S-Color, Edelstahl,
Mladý Zaslepovací kryt ST550, SL500, Topline LS 990, Trias
Popp Zaslepovací kryt Plus 2000, Quadro

Ochranný síťový přístroj KNS-D je přepěťové ochranné zařízení / jemná ochrana sítě typu 3 (třídy D) podle ČSN
EN 61643-11 pro ochranu koncových spotřebičů před transientním přepětím.
Ochranný obvod z bleskojistek plněných plynem a varistorů je trvale tepelně sledován. V případě závady se spustí
ve čtyřhodinových intervalech akustický výstražný signál na dobu asi 80 vteřin. Pokud je v místnosti naistalováno
několik přístrojů KNS-D, usnadňuje optickou identifikaci vadného přístroje navíc červená LED. Tato LED je vidtel-
ná po sejmutí krytu. Trvalou kontrolu provozního stavu umožňuje průhledný kryt, který lze alternativně použít.
KNS/IS-D se odpojí automaticky od sítě jakmile není přítomno žádné napájecí napětí, a umožní tak měření izolač-
ního stavu při 500 V bez ovlivnění výsledků měření varistory.
Ochranné přístroje se používají k vestavbě pod omítku, do kombinací spínačů nebo zásuvek.

   

KNS-D: Přístroj pro ochranu před přepětím třídy 3 (třídy D) podle EN 61643-11 (VDE 0675 část 6),
k vestavbě do zásuvkových a spínačových kombinací   

•  optická a akustická signalizace poruchy 
•  samostatná vstupní a výstupní svorka 
•  Y - zapojení
•  jmenovitý proud sítě: 16 A
•  vhodný pro všechny běžné vestavné přístrojové systémy  

Použití: Univerzálně do všech standardních přístrojových krabic pod omítku a do instalačních
kanálů

Jemná ochrana sítě / Instalační přístrojSvodič typu 3
  

KNS-D

  

Typ
   

Signalizace na přístroji

optická a akustická 5092 50 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

8,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5092 50 7
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 1,5
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 5
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
kVOchranná úroveň (L-N) < 1,1
kVOchranná úroveň (N-PE) < 1,3
nstADoba odezvy < 25

mm²Připojovací průřez - plný vodič 0,5 - 1,5
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 0,5 - 1,5
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 0,5 - 1,5

34

8 1.
5

ø 22.9

ø 27
ø 48.8

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



86 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

KNS-D: Přístroj pro ochranu před přepětím třídy 3 (třídy D) podle EN 61643-11 (VDE 0675 část 6),
k vestavbě do zásuvkových a spínačových kombinací

• optická a akustická signalizace poruchy
• samostatná vstupní a výstupní svorka
• Y - zapojení
• jmenovitý proud sítě: 16 A
• vhodný pro všechny běžné vestavné přístrojové systémy

Použití: Univerzálně do všech standardních přístrojových krabic pod omítku a do instalačních
kanálů

 

Jemná ochrana sítě / Instalační přístroj Svodič typu 3
  

KNS/IS-D

  

Typ

5092 52 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

8,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5092 52 3
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 1,5
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 5
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
VUpOchranná úroveň (L-N / L/N-PE) < 1100 / < 1300
nstADoba odezvy < 25

mm²Připojovací průřez - plný vodič 0,5 - 1,5
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 0,5 - 1,5
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 0,5 - 1,5

34

8 1.
5

ø 22.9

ø 27
ø 48.8

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



87

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

TBS



88 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika

Unoverzální ochrana koncových
zařízení

Moduly ÜSM-A jsou přepěťová ochranná zařízení / jemné ochrany sítě typu 3 (třídy D) podle ČSN EN 61643-11 k
ochraně koncových spotřebičů před transientním přepětím.
Kompaktní ochranné zapojení s varistory a bleskojistkami plněnými plynem poskytuje optimální ochranu při mini-
málním prostoru. Při poruše varistorů je závada indikována akusticky a ochranný obvod se odpojí. Síťové napětí
zůstane na koncovém přístroji zachováno.

 

 
    

ÜSM-A: Přepěťové ochranné zařízení typu 3 (třídy D) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část
6-11), jemná ochrana pro sítě 230/400 V
Určeno pro použití u zásuvek s ochranným kolíkem

• S akustickou signalizací poruchy
• S malými prostorovými nároky
• Zapojení Y

Použití: Univerzálně použitelné pro všechny instalační systémy

 

Jemná ochrana sítě / Vestavba do parapetního kanálu Svodič typu 3
  

ÜSM-A

  

Typ
   

Signalizace na přístroji

akustická 5092 45 1

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

4,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5092 45 1
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 3
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 6
kVOchranná úroveň (L-N) < 1,3
kVOchranná úroveň (N-PE) < 1,5
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
AMaximální předjištění 16
nstADoba odezvy < 25
°CϑTeplotní rozsah -15 - +60

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

ÜSM-A-2: Přepěťové ochranné zařízení typu 3 (třída D) podle ČSN EN 61643-11 (VDE 0675, část
6-11), jemná ochrana pro sítě 230/400 V
Určeno pro použití u zásuvek s ochranným kolíkem
  
• S akustickou signalizací poruchy
• Se 2 laněnými vodiči pro realizaci průchozího propojení
• S malými prostorovými nároky
• Zapojení Y
 
Použití: Univerzálně použitelné pro všechny instalační systémy

  

ÜSM-A-2

  

Typ
   

Signalizace na přístroji

akustická 5092 46 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

2,200

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5092 46 0
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 3
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 6
kVOchranná úroveň (L-N) < 1,3
kVOchranná úroveň (N-PE) < 1,5
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
AMaximální předjištění 16
nstADoba odezvy < 25
°CϑTeplotní rozsah -15 - +60

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



89TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika

Moduly ÜSS-45 jsou přepěťová ochranná zařízení / jemné ochrany sítě typu 3 (třída D) podle ČSN EN 61643-11
pro ochranu koncových spotřebičů před transientním přepětím.
Kompaktní ochranné zapojení s varistory a bleskojistkami plněnými plynem poskytuje optimální ochranu při mini-
málním prostoru. Při poruše varistorů je závada indikována akusticky a ochranný obvod se odpojí. Síťové napětí
zůstane na koncovém přístroji zachováno.
Ochranné přístroje ÜSS-45 najdou své uplatnění při montáži do kanálů Rapid 45, instalačních sloupů, podlaho-
vých systémů a v kombinaci s přizpůsobovacím rámečkem i ve standardních kanálech se šířkou 80 mm.

   

Pro pevnou instalaci do kanálů Rapid-45, kanálů pro vestavbu přístrojů a podlahových systémů.
  
• Verze -O s optickou indikací funkce
• Rychlá a jednoduchá montáž
• Malá vestavná šířka 22,5 mm
  
Použití: Montáž tohoto přepěťového ochranného zařízení, kterou provádí elektroinstalační pracov-
ník, nechrání jen jednotlivé zásuvky, ale lze ji využít i k ochraně zásuvkových kombinací.

Jemná ochrana sítě / Vestavba do parapetního kanálu modul 45Svodič typu 3
  

ÜSS 45-O

  

Typ
   

Barva

čistě bílá 6117 47 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

2,411

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

6117 47 3
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 2,5
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 5
VUpOchranná úroveň (L-N / L/N-PE) < 1500/ < 1500
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
AMaximální předjištění 16
nstADoba odezvy 25
°CϑTeplotní rozsah -25 - +45

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

Pro pevnou instalaci do kanálů Rapid-45, kanálů pro vestavbu přístrojů a podlahových systémů.
  
• Verze -A s akustickou indikací funkce (signální tón lze vypnout)
• Rychlá a jednoduchá montáž
• Malá vestavná šířka 22,5 mm
  
Použití: Montáž tohoto přepěťového ochranného zařízení, kterou provádí elektroinstalační pracov-
ník, nechrání jen jednotlivé zásuvky, ale lze ji použít i k ochraně zásuvkových kombinací.

  

ÜSS 45-A

  

Typ
   

Barva

čistě bílá 6117 46 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

2,800

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

6117 46 5
VUCNejvyšší trvalé napětí 255

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 2,5
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 5
VUpOchranná úroveň (L-N / L/N-PE) < 1500/ < 1500
AILJmenovitý zatěžovací proud 16
AMaximální předjištění 16
nstADoba odezvy 25
°CϑTeplotní rozsah -25 - +45

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



90 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika

Jemná ochrana přístrojů pro silové
napájení

Blitzbarriere typu VF …-AC/DC je svodič přepětí / jemná ochrana sítě typu 3 (třídy D) podle ČSN EN 61643-11 k
ochraně koncových přístrojů před transientním přepětím. Integrovaný ochranný obvod sestávající z bleskojistek
plněných plynem a varistorů je trvale sledován tepelnou pojistkou. Indikace funkce ohlásí při poruše ochranného
obvodu chybu. Verze FS obsahuje dálkovou signalizaci s bezpoteciálovým přepínacím kontaktem.
Tyto ochranné přístroje najdou své uplatnění při montáži na profilovou lištu v blízkosti chráněných přístrojů a jsou
určeny pro stejnosměrné i střídavé systémy.

 

 
    

VF ...-AC/DC: Jemná přepěťová ochrana pro silové sítě třídy 3 (třídy D) podle EN 61 643-11 (VDE
0675 část 6) pro použití v rozvaděčích 
 
• vhodná pro stejnosměrné i střídavé systémy
• optická signalizace stavu
• montážně příjemné bezšroubové připojovací svorky
• prostorově úsporný modul 17,5 mm
• Y - zapojení

Použití: Univerzální použití v rozvaděčových skříních, díky montáži na profilovou lištu 35 mm.

 

Jemná ochrana sítě / Na profilovou lištu Svodič typu 3
  

VF 12-AC/DC

  

Typ
   

Provedení

Verze 12 V

   

V

U max
AC

13,5

   

V

U max
DC

18 5097 45 2

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

9,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

 VF 24-AC/DC  Verze 24 V  34  46 5097 60 61 8,000
 VF 48-AC/DC  Verze 48 V  60  80 5097 61 41 8,000
 VF 60-AC/DC  Verze 60 V  80  110 5097 62 21 8,000
 VF 110-AC/DC  Verze 110 V  150  200 5097 63 01 8,000
 VF 230-AC/DC  Verze 230 V  255  350 5097 64 91 8,000

Cena
€/ks

  

5097 45 2
VUcU max AC 13,5
VUcU max DC 18

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 0,7
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 2
AILJmenovitý zatěžovací proud 20
nstADoba odezvy < 25
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80
VOchranná úroveň žíla/žíla <110
VOchranná úroveň žíla/zem <1200

Šířka TE (17,5 mm) 1
mm²Připojovací průřez - plný vodič 0,14 - 2,5
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 0,14 - 2,5
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 0,14 - 2,5

5097 60 6
34
46

Typ 3
class III

2-3
0,7
2

20
< 25

-40 - +80
<130

<1200
1

0,14 - 2,5
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5

5097 61 4
60
80

Typ 3
class III

2-3
0,7
2

20
< 25

-40 - +80
<220

<1200
1

0,14 - 2,5
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5

5097 62 2
80

110
Typ 3

class III
2-3
0,7
2

20
< 25

-40 - +80
<280

<1200
1

0,14 - 2,5
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5

5097 63 0
150
200

Typ 3
class III

2-3
2

6,5
20

< 25
-40 - +80

<500
<1400

1
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5

5097 64 9
255
350

Typ 3
class III

2-3
2,5
7

20
<25

-40 - +80
<1000
<1400

1
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5

17.5

90

62

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



91TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

VF ...-AC/DC: Jemná přepěťová ochrana pro silové sítě třídy 3 (třídy D) podle EN 61 643-11 (VDE
0675 část 6) pro použití v rozvaděčích s možností dálkové signalizace   

•  dálková signalizace provozního stavu (bezpotenciálový přepínací kontakt)  
•  vhodná pro stejnosměrné i střídavé systémy 
•  optická signalizace stavu 
•  montážně příjemné bezšroubové připojovací svorky 
•  prostorově úsporný modul 17,5 mm 
•  Y - zapojení  

Použití: Univerzální použití v rozvaděčových skříních, díky montáži na profilovou lištu 35 mm.

Jemná ochrana sítě / Na profilovou lištu s FSSvodič typu 3
  

VF 24-AC/DC-FS

  

Typ
   

V

U max
AC

34

   

V

U max
DC

46 5097 81 9

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

6,700

 

kg/% ks

hmotnost
 

 VF 110-AC/DC-FS  150  200 5097 84 51 10,000
 VF 230-AC-FS  255 — 5097 85 71 6,900

Cena
€/ks

5097 81 9
VUc ACU max AC 34
VUc DCU max DC 46

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 0,7
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 2
AILJmenovitý zatěžovací proud 20
nstADoba odezvy < 25
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80
VOchranná úroveň žíla/žíla <160
VOchranná úroveň žíla/zem <1200

Šířka TE (17,5 mm) 1
mm²Připojovací průřez - plný vodič 0,14 - 2,5
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 0,14 - 2,5
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 0,14 - 2,5

5097 84 5
150
200

Typ 3
class III

2-3
2

6,5
20

< 25
-40 - +80

<500
<1300

1
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5

5097 85 7
255

Typ 3
class III

2-3
2,5
7

20
< 25

-40 - +80
<1060
<1400

1
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5

90

62 17.5 ¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

VF2 -AC/DC-FS: Přepěťová ochrana, jemná ochrana sítě typu 3 (třída C) podle ČSN EN 61643-
11 (VDE 0675, část 6-11) s dálkovou signalizací, pro montáž do rozváděče

• S dálkovou signalizací bezpotenciálovým rozpojovacím kontaktem bez provozního proudu
• Vhodná pro systémy se střídavým napětím
• S bezšroubovými připojovacími svorkami pro snadnou montáž
• V prostorově úsporném rozměru rastru 17,5 mm
• Zapojení Y
 
Použití: Univerzální použití na profilové liště 35 mm ve všech běžných rozváděčových skříních.

  

VF2-24-AC/DC-FS

  

Typ
   

V

U max
AC

34

   

V

U max
DC

46 5097 93 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

5,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

 VF2-110-AC/DC-FS  150  200 5097 93 41 5,600
 VF2-230-AC/DC-FS  255  350 5097 93 81 5,700

Cena
€/ks

5097 93 0
VUc ACU max AC 34
VUc DCU max DC 46

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 3
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class III
LPZ 2-3

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 2,5
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 7
AILJmenovitý zatěžovací proud 20
nstADoba odezvy <25
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80
VOchranná úroveň žíla/žíla < 130
VOchranná úroveň žíla/zem < 1200

Šířka TE (17,5 mm) 1
mm²Připojovací průřez - plný vodič 0,14 - 2,5
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 0,14 - 2,5
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 0,14 - 2,5

5097 93 4
150
200

Typ 3
class III

2-3
2,5
7

20
<25

-40 - +80
< 220

< 1200
1

0,14 - 2,5
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5

5097 93 8
255
350

Typ 3
class III

2-3
2,5
7

20
<25

-40 - +80
< 1000
< 1400

1
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5
0,14 - 2,5

90

6217.5

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



92 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika

Modulární, vícepólový svodič pro
fotovoltaická zařízení

Spodní díl V V 20-C/U-PH pro přepěťovou ochranu fotovoltaických zařízení. 
Jednoduché připojení kladného, záporného a uzemňovacího vodiče umožňuje optimální ochranu v rozvaděči pří-
mo za fotovoltaickými moduly zapojenými před elektrickým měničem. 
Základní prvek se zapojuje mezi solární moduly a měnič.
Upozornění: Potřebné vrchní díly (V25-B+C nebo V20-C) je třeba objednat samostatně. Při připojení zařízení vněj-
ší ochrany před bleskem k solárním modulům je třeba použít vrchní díly z přístroje CombiController typu V 25-
B+C. Ochranné prvky je třeba volit podle maximálního součtového napětí solárního modulu naprázdno.

 

 
    

V 25-B+C/0...: CombiController - horní díl  

• horní díl svodiče, vyjímatelný bez nářadí nebo jiných pomůcek

 

CombiController / Vrchní díly Fotovoltaika
  

V 25-B+C/0-150

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

150

   

V

U max
DC

200

   

Provedení

1 pólový 5097 08 8

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

9,500

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 25-B+C/0-280  280  350  1 pólový 5097 05 31 9,500
 V 25-B+C/0-385  385  505  1 pólový 5097 06 11 9,500

Cena
€/ks

5097 08 8
VUCNejvyšší trvalé napětí 150
VUc DCU max DC 200

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 1+2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class I+II
LPZ 0-2

kAIimpImpulzní proud (10/350) 8
kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 30
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 50
kVUpOchranná úroveň < 0,6
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 160
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

5097 05 3
280
350

Typ 1+2
class I+II

0-2
7

30
50

< 0,9
< 25
160

-40 - +80
IP 20

1

5097 06 1
385
505

Typ 1+2
class I+II

0-2
7

30
50

< 1,5
< 25
160

-40 - +80
IP 20

1

45

48 17.5

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



93TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

Vrchní díl
V 20-C/...: SurgeController vrchní díl   

•  zkoušeno VDE, EZÚ 
•  vyjímatelný vrchní díl lze vyjmout ze spodního bez použití nástrojů 
•  včetně termického a dynamického odpojovacího zařízení a poruchové signalizace 
•  vysoká proudová odolnost při dlouhé životnosti

SurgeController / vrchní dílyFotovoltaika
  

V 20-C/0-75

  

Typ
   

V

Max. 
provozní 

napětí

75

   

V

U max
DC

100

   

Provedení

1 pólový 5099 57 9

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

5,160

 

kg/% ks

hmotnost
 

 V 20-C/0-150  150  200  1 pólový 5096 70 71 4,794
 V 20-C/0-280  280  350  1 pólový 5099 60 91 8,500
 V 20-C/0-320  320  420  1 pólový 5099 84 81 5,545
 V 20-C/0-335  335  420  1 pólový 5099 85 01 5,545
 V 20-C/0-385  385  505  1 pólový 5099 59 51 5,826
 V 20-C/0-440  440  585  1 pólový 5099 70 61 6,452
 V 20-C/0-550  550  745  1 pólový 5099 61 71 6,452

Cena
€/ks

 
 

5099 57 9
VUCNejvyšší trvalé napětí 75
VUcU max DC 100

Třída požadavků podle normy EN 61643-11 Typ 2
Třída požadavků dle IEC 61643-1 class II
LPZ 1-2

kAInJmenovitý svodový proud (8/20) 15
kAImaxMaximální impulzní svodový proud 40
kVUpOchranná úroveň < 0,5
nstADoba odezvy < 25
AMaximální předjištění 125
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 1

5096 70 7
150
200

Typ 2
class II

1-2
20
40

< 0,8
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

5099 60 9
280
350

Typ 2
class II

1-2
20
40

< 1,3
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

5099 84 8
320
420

Typ 2
class II

1-2
20
40

< 1,4
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

5099 85 0
335
420

Typ 2
class II

1-2
20
40

< 1,4
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

5099 59 5
385
505

Typ 2
class II

1-2
20
40

< 1,7
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

5099 70 6
440
585

Typ 2
class II

1-2
20
40

< 2,0
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

5099 61 7
550
745

Typ 2
class II

1-2
15
40

< 2,4
< 25
125

-40 - +80
IP 20

1

 

17.548

45

¥ YEARS ¥
P

R
O

D
U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

V 20-C/U: Spodní díl pro fotovoltaická zařízení (zapojení Δ)
 
• Vhodný po vrchní díly V 25-B+C typu 1+2 kombinovaného svodiče
• Vhodný pro vrchní díly V 20-C typu 2 svodičů přepětí
• Označené přívodní svorky
• Ochranný obvod pro příčná i podélná přepětí
• Nízká ochranná úroveň

Použití: Ve fotovoltaických zařízeních mezi moduly PH a měnič.

Svodič bleskových proudů a přepětí / Spodní díly pro fotovoltaická zařízeníFotovoltaika
  

V 20-C/U-3PH

  

Typ
   

Provedení

3 pólový 5096 62 6

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

27,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 62 6
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 3

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

5450

90

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

V 20-C/U: Spodní díl pro fotovoltaická zařízení (zapojení Δ)
 
• Vhodný pro vrchní díly kombinovaného svodiče V 25-B+C typu 1+2
• Vhodný pro vrchní díly V 20-C typu 2
• Označené přívodní svorky
• Ochranný obvod pro příčná i podélná přepětí
• Nízká ochranná úroveň
• Verze ...-FS s dálkovou signalizací bezpotenciálovým přepínacím kontaktem pro sledování fun-
kce

Použití: Ve fotovoltaických zařízeních mezi moduly PH a měnič.

  

V 20-C/U-3PH-FS

  

Typ
   

Provedení

3 pólový 5096 63 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

27,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 63 4
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 4

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

7050

90

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y



94 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika
    

V 20-C/3-PH-Y: Spodní díl pro fotovoltaická zařízení do Uoc=1000 V (zapojení Y)
 
• Vhodný pro vrchní díly kombinovaného svodiče V 25-B+C typu 1+2
• Vhodný pro vrchní díly svodičů přepětí V 20-C typu 2
• Označené přívodní svorky
• Ochranný obvod pro příčná i podélná napětí
• Ochranný obvod Y
• Nízká ochranná úroveň DC: < 4,0 kV (Uoc = 1000 V DC s V20-C/0-440)
• Nízká ochranná úroveň DC: < 3,0 kV (Uoc = 900 V DC s V25-B+C/0-385)

Použití: Ve fotovoltaických zařízeních mezi moduly PH a měnič.

 

Svodič bleskových proudů a přepětí / Spodní díly pro fotovoltaická zařízení Fotovoltaika
  

V20-C/U-3PH-Y

  

Typ
   

Provedení

3 pólový 5096 64 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

17,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5096 64 7
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80

Stupeň krytí IP 20
Šířka TE (17,5 mm) 3

mm²Připojovací průřez - plný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - laněný vodič 2,5 - 35
mm²Připojovací průřez - flexibilní vodič 2,5 - 25

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y
 

    

Systémové řešení pro fotovoltaická zařízení
 
• Pouzdro IP65 kompletní se svodičem přepětí
• Průhledná, plombovatelná dvířka
• Předem smontované a propojené
• Vysoká schopnost svodu proudu při dlouhé životnosti
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením a optickou indikací poruchy
• Nízká ochranná úroveň DC: < 2,0 kV (Uoc = 745 V DC)
• Strana DC s konektorem MC (typová řada: PV-AD...P 4/6)
• Centrální uzemňovací bod
• Verze -U je neosazená; pro svodič V50, V25 nebo V20

Použití: Přepěťová ochrana měniče

 

Systémové řešení pro fotovoltaiku Fotovoltaika
  

VG-C/DC-PH550

  

Typ
   

Provedení

Ochrana DC kompletní, vč. pouzdra 5088 69 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

150,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

 VG-C/DC-PHU  Ochrana DC neosazená, vč. pouzdra 5088 69 71 150,000

Cena
€/ks

5088 69 0
VUc ACU max AC
VUc DCU max DC 745
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80
mmRozměr 200 x 122 x

200
Stupeň krytí IP65

AMaximální předjištění 125
kAJmenovitý rázový svodový proud (strana DC) 15
kAInJmenovitý rázový svodový proud (strana AC)
kVU COchranná úroveň (strana DC) < 2,5
kVU COchranná úroveň (strana AC) -

5088 69 7
255
745

-40 - +80
200 x 122 x

200
IP65
125
15

< 2,5

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

     

Systémové řešení pro fotovoltaická zařízení
 
• Pouzdro IP65 kompletní se svodičem přepětí
• Průhledná, plombovatelná dvířka
• Předem smontované a propojené
• Vysoká schopnost svodu proudu při dlouhé životnosti
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením a optickou indikací poruchy
• Nízká ochranná úroveň DC: < 2,0 kV (Uoc = 745 V DC)
• Strana DC s konektorem MC (typová řada: PV-AD...P 4/6)
• Strana AC s ochranným obvodem 1+NPE
• Centrální uzemňovací bod

Použití: Přepěťová ochrana měniče

  

VG-C/ACDC-PH550

  

Typ
   

Provedení

Ochrana AC+DC, vč. pouzdra 5088 68 6

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

200,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

5088 68 6
VUc ACU max AC 280
VUc DCU max DC 745
°CϑTeplotní rozsah -40 - +80
mmRozměr 200 x 122 x

200
Stupeň krytí IP65

AMaximální předjištění 125
kAJmenovitý rázový svodový proud (strana DC) 15
kAInJmenovitý rázový svodový proud (strana AC) 20
kVU COchranná úroveň (strana DC) < 2,5
kVU COchranná úroveň (strana AC) < 1,4

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



95TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

Systémové řešení pro fotovoltaická zařízení
 
• Pouzdro IP65 kompletní se svodičem přepětí
• Verze -MS je neosazená; určena pro svodič V25 nebo V20
• Předem smontované a propojené
• Vysoká schopnost svodu proudu při dlouhé životnosti
• Svodič, zásuvný s dynamickým odpojovacím zařízením a optickou indikací poruchy
• Nízká ochranná úroveň DC: < 4,0 kV (Uoc = 1000 V DC s V20-C/0-440)
• Nízká ochranná úroveň DC: < 1,5 kV (Uoc = 900 V DC s V25-B+C/0-385)
• Zapojení Y
• Multistring: Vždy 6 připojovacích svorek pro každou polaritu

Použití: Přepěťová ochrana měniče

Systémové řešení pro fotovoltaikuFotovoltaika
  

VG-C/DC-PH-MS

  

Typ
   

Provedení

Ochrana Multistring DC neosazená, vč. pouzdra 5088 69 4

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

135,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

¥ YEARS ¥
P

R
O

D
U

C T W A R R
A

N
T

Y



96 TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)

Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

 

Silnoproudá technika

OBO ochranné sady pro internet se dodávají ve třech rozdílných provedeních.
Ochranné sady se skládají, podle provedení, z typu 2 (přístroj střední ochrany) a také z typu 3 (přístroj jemné
ochrany) pro TK, SAT nebo TV. K ochranné sadě jsou přiloženy příslušné přizpůsobovací a datové kabely.

 

 
    

OBO ochranná sada pro internet

Ochranná sada sestávající z následujících komponentů:
• V20-C/3+NPE jako základní ochrana pro montáž do rozváděčů (typ 2) 
Použitelná v sítích TT a TN.
• FC-D (2 ks) jako jemná ochrana pro koncové přístroje 230 V. Univerzálně použitelné např. pro
řízení vytápění, počítače a jiné domácí přístroje.
• FC-TAE-D (1 ks) kombinovaný přístroj jemné ochrany (typ 3) pro koncové přístroje 230 V s inte-
grovaným napojením TAE pro použití u NTBA, resp. rozbočovače DSL, vč. připojovacího kabelu.

 

Ochranná sada telekomunikace Ochranné sady
  

P-TK

  

Typ
   

Provedení

Telekomunikace 5086 01 9

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

92,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 

    

OBO ochranná sada pro internet + satelitní a televizní zařízení

Ochranná sada sestávající z následujících komponentů:
• V20-C/3+NPE jako základní ochrana pro montáž do rozváděčů (typ 2) 
Použitelná v sítích TT a TN.
• FC-D (1 ks) jako jemná ochrana pro koncové přístroje 230 V. Univerzálně použitelné např. pro
  řízení vytápění, počítače a jiné domácí přístroje.
• FC-TAE-D (1 ks) kombinovaný přístroj jemné ochrany (typ 3) pro koncové přístroje 230 V
  s přípojkou TAE pro použití před NTBA /. rozbočovačem DSL, vč. připojovacího kabelu.
• FC-SAT-D (1 ks) kombinovaný přístroj jemné ochrany (typ 3) pro koncové přístroje 230 V
  s integrovanou ochranou satelitních přijímačů, vč. připojovacího kabelu.

 

Ochranná sada pro SAT aplikace Ochranné sady
  

P-TK+SAT

  

Typ
   

Provedení

SAT-TV 5086 02 3

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

98,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 

    

OBO ochranná sada pro internet + televizní zařízení

Ochranná sada sestávající z následujících komponentů:
• V20-C/3+NPE jako základní ochrana pro montáž do rozváděče (typ 2) 
Použitelná v sítích TT a TN.
• FC-D (1 ks) jako jemná ochrana pro koncové přístroje 230 V. Univerzálně použitelné např. pro
  řízení vytápění, počítače a jiné domácí přístroje.
• FC-TAE-D (1 ks) kombinovaný přístroj jemné ochrany (typ 3) pro koncové přístroje 230 V
  s přípojkou TAE, použití před NTBA / rozbočovačem DSL, vč. připojovacího kabelu. 
• FC-TV-D (1 ks) kombinovaný přístroj jemné ochrany (typ 3) pro koncové přístroje 230 V
  s integrovanou ochranou televizních zařízení, vč. připojovacího kabelu.

 

Ochranná sada TV Ochranné sady
  

P-TK+TV

  

Typ
   

Provedení

TV 5086 02 7

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

98,000

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

 



97TBS

02
 T

B
S

-K
at

al
og

 2
00

8 
/ c

s 
/ 2

7/
11

/2
00

8 
(L

LE
xp

or
t_

00
02

8)
Přepěťová ochrana

V objednávkách uvádějte vždy číslo výrobku

 

Silnoproudá technika
   

Izolační skříň pro vyfukující a zapouzdřené svodiče bleskových proudů, resp. svodiče přepětí.
 
• Pouzdro je plombovatelné
• Stupeň krytí IP 65

Prázdné pouzdroPříslušenství
  

VG/LM

  

Typ

5088 87 9

 

Č. výr.

PA
1

 

kus

Bal.
 

139,100

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

250

18
7

15
0

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

MC- V...: Měděný můstek 16 mm², vhodný k propojování společných pólů svodičů řady MC…
pomocí boční průchozí svorky.  

• V3 pro 3 pólové zapojení  
• V4 pro 4 pólové zapojení

Spojovací můstky masívníPříslušenství
  

MC- V3

  

Typ
   

Provedení

3 pólový 5096 88 4

 

Č. výr.

Cu
10

 

kus

Bal.
 

1,440

 

kg/% ks

hmotnost
 

 MC- V4  4 pólový 5096 88 610 1,940

Cena
€/ks

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

Spojovací můstek pro MultiBase:

Spojovací můstek VB-MultiBase umožňuje rychlé a snadné připojení k jiným
přístrojům s montáží na profilovou lištu, jako např. jističe nebo chrániče.

Spojovací můstek pro MultibasePříslušenství
  

VB-MultiBase

  

Typ
   

Provedení

4 pólový 5089 65 5

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

6,800

 

kg/% ks

hmotnost
 

Cena
€/ks

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y

   

Spojovací můstek pro V10 Compact:

Spojovací můstek VB V10-Compact umožňuje rychlé a snadné připojení k jiným přístrojům
pro montáž na lištu, jako jsou např. jističe FI.

• Dodává se ve dvou rozdílných délkách.

Spojovací můstek pro V10 CompactPříslušenství
  

VB-V10 Compact

  

Typ
   

Provedení

200 mm 5089 65 0

 

Č. výr.

1

 

kus

Bal.
 

5,300

 

kg/% ks

hmotnost
 

 VB-V10 Compact  400 mm 5089 65 21 8,900

Cena
€/ks

¥ YEARS ¥

P
R

O
D

U

C T W A R R
A

N
T

Y


	TBS Systémy ochrany před transientnímijevy a blesky
	Přepěťová ochrana
	Přehled systému
	Základy
	Pomůcka pro výběr
	Silnoproudá technika
	LightningController
	Svodič typu 1
	Svodič bleskových proudů / LightningController 3-pólová sada
	5096 87 6
	MC 50-B/3


	Svodič bleskových proudů / LightningController 4-pólová sada
	5096 87 8
	MC 50-B/3+1


	Svodič bleskových proudů / LightningController
	5096 84 7
	MC 50-B VDE

	5096 86 3
	MC 125-B/NPE


	Svodič bleskových proudů / LightningController vrchní díl
	5096 82 0
	MC 50-B/0 VDE


	Svodič bleskových proudů / LightningController 3-pólová sada s indikací funkce
	5096 83 1
	MC 50-B/3-OS


	Svodič bleskových proudů / LightningController 4-pólová sada s indikací funkce
	5096 83 2
	MC 50-B/3+1-OS


	Svodič bleskových proudů / LightningController s indikací funkce
	5096 85 1
	MC 50-B-OS


	Svodič bleskových proudů / LightningController vrchní díl s indikací funkce
	5096 82 5
	MC 50-B/0-OS


	Svodič bleskových proudů / LightningController spodní díl
	5096 83 9
	MC 50-B/U VDE


	Příslušenství svodiče bleskových proudů
	5096 88 4
	MC- V3

	5096 88 6
	MC- V4


	Oddělovací indukčnost
	5096 97 0
	LC 63


	Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController - 3-pólová sada
	5096 87 7
	MCD 50-B/3


	Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController - 4-pólová sada
	5096 87 9
	MCD 50-B/3+1


	Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController
	5096 84 9
	MCD 50-B

	5096 86 5
	MCD 125-B/NPE


	Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController - vrchní díl
	5096 82 2
	MCD 50-B/0


	Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController - 3-pólová sada s indikací funkce
	5096 83 5
	MCD 50-B/3-OS


	Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController - 4-pólová sada s indikací funkce
	5096 83 6
	MCD 50-B/3+1-OS


	Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController s indikací funkce
	5096 85 2
	MCD 50-B-OS


	Koordinovaný svodič / Coordinated LightningController - vrchní díl s indikací funkce
	5096 82 7
	MCD 50-B/0-OS


	Svodič bleskových proudů a přepětí / Ochranná sada
	5089 76 8
	PS 3-VA/TNC

	5089 77 0
	PS 4-VA/TT+TNS

	5089 77 5
	PS 3-VA/TNC+FS

	5089 77 7
	PS 4-VA/TT+FS


	Kombinovaný svodič / systémové řešení VG...
	5089 21 2
	VG 3-B/TNC

	5089 20 0
	VG 4-B/TNS+TT

	5096 87 4
	MCD 50-B/3-VG

	5096 87 5
	MCD 50-B/3+1-VG



	LightningCoordinator
	Coordinated LightningController
	Ochranná sada PS -VA/...
	Systémové řešení
	Ochranná sada PS/...
	Svodič typu 1+2
	Svodič bleskových proudů a přepětí / Ochranná sada
	5089 75 4
	PS 3-B+C/TNC

	5089 75 6
	PS 3-B+C/TNC+FS

	5089 76 1
	PS 4-B+C/TT+TNS

	5089 76 3
	PS 4-B+C/TNS+FS

	5089 78 2
	PS 3-B+C/OS

	5089 78 4
	PS 4-B+C/OS

	5089 76 8
	PS 3-VA/TNC

	5089 77 0
	PS 4-VA/TT+TNS

	5089 77 5
	PS 3-VA/TNC+FS

	5089 77 7
	PS 4-VA/TT+FS


	Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController V50
	5093 62 7
	V 50-B+C/3

	5093 65 4
	V50-B+C/3+NPE


	Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController V50 s FS
	5093 64 3
	V 50-B+C/3+FS

	5093 66 2
	V50-B+C/3+NPE+FS


	Vrchní díl CombiController V50
	5093 72 4
	V 50-B+C/0-280


	Spodní díl svodiče bleskových proudů a přepětí / CombiController V50
	5096 67 5
	MB 50-3+NPE

	5096 67 7
	MB 50-3+NPE+FS


	Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController V25
	5094 41 8
	V 25-B+C/1-280

	5094 42 1
	V 25-B+C/2-280

	5094 42 3
	V 25-B+C/3-280

	5094 42 6
	V 25-B+C/4-280

	5094 45 7
	V 25-B+C/1+NPE

	5094 46 0
	V 25-B+C/2+NPE

	5094 46 3
	V 25-B+C/3+NPE

	5094 43 1
	V 25-B+C/1-385

	5094 43 4
	V 25-B+C/2-385

	5094 43 7
	V 25-B+C/3-385

	5094 44 0
	V 25-B+C/4-385

	5094 47 8
	V 25-B+C/3+NPE

	5095 60 6
	C 25-B+C/1


	Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController V25 s FS
	5094 49 0
	V 25-B+C/3-FS

	5094 49 3
	V 25-B+C/4-FS

	5094 44 4
	V25-B+C/1+NPE+FS

	5094 51 0
	V25-B+C/3+NPE-FS


	Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController s AS
	5097 18 5
	V 25-B+C/3+AS

	5097 19 3
	V 25-B+C/4+AS

	5097 43 2
	V25-B+C/3+NPE+AS


	Svodič bleskových proudů a přepětí / CombiController s FS-SÜ
	5097 11 8
	V 25-B+C/3+FS-SÜ

	5097 35 5
	V 25-B+C/4+FS-SÜ


	Vrchní díl CombiController
	5097 08 8
	V 25-B+C/0-150

	5097 05 3
	V 25-B+C/0-280

	5097 06 1
	V 25-B+C/0-385

	5095 60 3
	C 25-B+C/0


	Svodič bleskových proudů a přepětí / Systémová řešení
	5094 54 1
	V 25-B+C/4-G-280

	5094 55 2
	V 25-B+C/4-FS-G



	CombiController V50 s Multibase
	CombiController V 25-B+C/..
	SurgeController V 20-C/...
	Svodič typu 2
	Svodič přepětí / SurgeController
	5094 61 8
	V 20-C/1-280

	5094 62 1
	V 20-C/2-280

	5094 62 4
	V 20-C/3-280

	5094 62 7
	V 20-C/4-280

	5094 65 0
	V 20-C/1+NPE-280

	5094 65 3
	V 20-C/2+NPE-280

	5094 65 6
	V 20-C/3+NPE-280

	5094 70 3
	V 20-C/1-385

	5094 70 4
	V 20-C/2-385

	5094 70 5
	V 20-C/3-385

	5094 70 8
	V 20-C/4-385

	5094 66 6
	V 20-C/1+NPE-385

	5094 66 8
	V 20-C/3+NPE-385

	5094 71 3
	V 20-C/1-550

	5094 71 4
	V 20-C/2-550

	5094 71 5
	V 20-C/3-550

	5094 71 8
	V 20-C/4-550

	5095 60 6
	C 25-B+C/1


	Svodič přepětí / SurgeController s FS
	5094 72 7
	V 20-C/1+FS-280

	5094 63 2
	V 20-C/2+FS-280

	5094 73 1
	V 20-C/3+FS-280

	5094 73 4
	V 20-C/4+FS-280

	5094 76 0
	V 20-C/1+NPE+FS

	5094 76 2
	V 20-C/2+NPE+FS

	5094 76 5
	V 20-C/3+NPE+FS

	5094 63 4
	V 20-C/2+FS-385

	5094 78 0
	V 20-C/3+FS-385

	5094 78 3
	V 20-C/4+FS-385

	5094 78 8
	V 20-C/3+NPE+FS

	5094 63 6
	V 20-C/2+FS-550

	5094 79 2
	V 20-C/3+FS-550

	5094 79 5
	V 20-C/4+FS-550


	Svodič přepětí / SurgeController s AS
	5096 37 5
	V 20-C/2+AS-280

	5096 38 3
	V 20-C/3+AS-280

	5096 39 1
	V 20-C/4+AS-280

	5096 39 7
	V 20-C/3+NPE+AS


	Svodič přepětí / SurgeController s FS-SÜ
	5096 25 1
	V 20-C/3+FS-SÜ

	5096 27 8
	V 20-C/4+FS-SÜ


	SurgeController - vrchní díly
	5099 57 9
	V 20-C/0-75

	5096 70 7
	V 20-C/0-150

	5099 60 9
	V 20-C/0-280

	5099 84 8
	V 20-C/0-320

	5099 85 0
	V 20-C/0-335

	5099 59 5
	V 20-C/0-385

	5099 70 6
	V 20-C/0-440

	5099 61 7
	V 20-C/0-550


	SurgeController / vrchní díl NPE
	5095 60 3
	C 25-B+C/0


	SurgeController / provedení bez unikajících proudů
	5099 47 5
	V 20-VA/1-385

	5099 48 0
	V 20-VA/3-385

	5095 75 0
	V 20-VA/3+NPE

	5099 61 3
	V 20-VA/0



	SurgeController V 20-VA/..
	Spodní díly
	Svodič bleskových proudů a přepětí / Spodní díl
	5096 67 5
	MB 50-3+NPE

	5096 64 8
	MB 1

	5096 65 3
	MB 2

	5096 66 5
	MB 3

	5096 68 0
	MB 4

	5096 65 0
	MB 1+NPE

	5096 65 5
	MB 2+NPE

	5096 66 9
	MB 3+NPE


	Svodič bleskových proudů a přepětí / Spodní díl s FS
	5096 67 7
	MB 50-3+NPE+FS

	5096 64 9
	MB 1+FS

	5096 65 4
	MB 2+FS

	5096 66 7
	MB 3+FS

	5096 68 2
	MB 4+FS

	5096 65 1
	MB 1+NPE+FS

	5096 65 7
	MB 2+NPE+FS

	5096 67 1
	MB 3+NPE+FS


	Svodič bleskových proudů a přepětí / Spodní díl s AS
	5096 41 3
	V 20-C/U-2 AS

	5096 42 1
	V 20-C/U-3 AS

	5096 44 8
	V 20-C/U-4 AS

	5096 37 2
	V20-C/U-3+NPE-AS


	Svodič bleskových proudů a přepětí / Spodní díly s FS-SÜ
	5096 35 9
	V 20-C/U-3 FS-SÜ

	5096 36 7
	V 20-C/U-4 FS-SÜ

	5096 37 0
	V20-C/U-3+NPE



	Příslušenství pro MultiBase
	Spojovací můstek pro Multibase
	5089 65 5
	VB-MultiBase



	Svodič typu 2 a typu 3
	Svodič přepětí / SurgeController
	5093 41 4
	V 10-C/1-280

	5093 41 8
	V 10-C/1+NPE-280

	5094 92 0
	V 10-C/3+NPE

	5094 92 4
	V 10-C/3+NPE


	Svodič přepětí / SurgeController s FS
	5094 93 1
	V 10-C/3+NPE+FS

	5093 40 8
	V 10-C/1+NPE+FS

	5094 93 5
	V 10-C/3+NPE+FS


	SurgeController / vrchní díly
	5093 40 0
	V 10-C/0-150

	5093 40 2
	V 10-C/0-280

	5093 40 4
	V 10-C/0-320

	5093 40 6
	V 10-C/0-385


	Svodič přepětí / V10 Compact
	5093 37 8
	V10 Compact

	5093 38 0
	V10 Compact

	5093 38 4
	V10 Compact


	Svodič přepětí / V10 Compact s AS
	5093 39 1
	V10 Compact-AS


	Spojovací můstek pro V10 Compact
	5089 65 0
	VB-V10 Compact

	5089 65 2
	VB-V10 Compact



	Přístroje se zástrčkou
	Svodič typu 3
	FineController
	5092 80 0
	FC-D

	5092 80 8
	FC-TV-D

	5092 81 6
	FC-SAT-D

	5092 82 4
	FC-TAE-D

	5092 81 2
	FC-ISDN-D

	5092 82 8
	FC-RJ-D


	Jemná ochrana sítě / Adaptér s přístrojovým silovým konektorem
	5092 60 4
	CNS-D-D


	Jemná ochrana sítě / Zásuvková lišta
	5092 70 1
	CNS 3-D-D

	5092 73 6
	CNS 3-D-F


	Jemná ochrana sítě / Pevná instalace
	5095 03 4
	SNS-D

	5095 12 3
	SNS-M


	Jemná ochrana sítě / Instalační přístroj
	5092 50 7
	KNS-D

	5092 52 3
	KNS/IS-D


	Jemná ochrana sítě / Vestavba do parapetního kanálu
	5092 45 1
	ÜSM-A

	5092 46 0
	ÜSM-A-2


	Jemná ochrana sítě / Vestavba do parapetního kanálu modul 45
	6117 47 3
	ÜSS 45-O

	6117 46 5
	ÜSS 45-A


	Jemná ochrana sítě / Na profilovou lištu
	5097 45 2
	VF 12-AC/DC

	5097 60 6
	VF 24-AC/DC

	5097 61 4
	VF 48-AC/DC

	5097 62 2
	VF 60-AC/DC

	5097 63 0
	VF 110-AC/DC

	5097 64 9
	VF 230-AC/DC


	Jemná ochrana sítě / Na profilovou lištu s FS
	5097 81 9
	VF 24-AC/DC-FS

	5097 84 5
	VF 110-AC/DC-FS

	5097 85 7
	VF 230-AC-FS

	5097 93 0
	VF2-24-AC/DC-FS

	5097 93 4
	VF2-110-AC/DC-FS

	5097 93 8
	VF2-230-AC/DC-FS



	Vícenásobná zásuvka
	Pevná instalace
	Instalační přístroj
	Vestavba do parapetního kanálu
	Pevná instalace modulu 45
	Síťové napájení
	Systémové řešení pro fotovoltaiku
	Fotovoltaika
	CombiController / Vrchní díly
	5097 08 8
	V 25-B+C/0-150

	5097 05 3
	V 25-B+C/0-280

	5097 06 1
	V 25-B+C/0-385


	SurgeController / vrchní díly
	5099 57 9
	V 20-C/0-75

	5096 70 7
	V 20-C/0-150

	5099 60 9
	V 20-C/0-280

	5099 84 8
	V 20-C/0-320

	5099 85 0
	V 20-C/0-335

	5099 59 5
	V 20-C/0-385

	5099 70 6
	V 20-C/0-440

	5099 61 7
	V 20-C/0-550


	Svodič bleskových proudů a přepětí / Spodní díly pro fotovoltaická zařízení
	5096 62 6
	V 20-C/U-3PH

	5096 63 4
	V 20-C/U-3PH-FS

	5096 64 7
	V20-C/U-3PH-Y


	Systémové řešení pro fotovoltaiku
	5088 69 0
	VG-C/DC-PH550

	5088 69 7
	VG-C/DC-PHU

	5088 68 6
	VG-C/ACDC-PH550

	5088 69 4
	VG-C/DC-PH-MS



	Balení blister
	Ochranné sady
	Ochranná sada telekomunikace
	5086 01 9
	P-TK


	Ochranná sada pro SAT aplikace
	5086 02 3
	P-TK+SAT


	Ochranná sada TV
	5086 02 7
	P-TK+TV



	Příslušenství
	Prázdné pouzdro
	5088 87 9
	VG/LM


	Spojovací můstky masívní
	5096 88 4
	MC- V3

	5096 88 6
	MC- V4


	Spojovací můstek pro Multibase
	5089 65 5
	VB-MultiBase


	Spojovací můstek pro V10 Compact
	5089 65 0
	VB-V10 Compact

	5089 65 2
	VB-V10 Compact









